
Mìstský

     
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIV. číslo 1     leden 2008           

Z obsahu

Upozornìní Mìstského 
úøadu Brumov-Bylnice
Městský úřad Brumov-Bylnice upozorňu-
je občany na omezení provozní doby:
27. 12. 2007 otevřeno 700–1130 1200–1430

28. 12. 2007 otevřeno 700–1130 1200– 1430

31. 12. 2007 zavřeno po celý den
Informace v případě potřeby získáte na 
telefonu 577 305 111

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Dobré vykročení do nového roku 2008 

přeje všem čtenářům městského zpravodaje 

redakční rada 

Město Brumov-Bylnice
pořádápořádá

v KD Brumov-Bylnice
sobota 19. ledna 2008 začátek 20:00 hod.

s dechovou hudbou LHOŤANKA
s hudební skupinou BREAK

bohatá tombola • občerstvení zajištěno
vstupné 100 Kč / s večeří 150 Kč

Předprodej vstupenek na podatelně MěÚ 
od 17. 12. 2007

 2 Informace z radnice

 3 Odvoz odpadu  

 4 Změna cen vodného a stočného

 4 Informace FÚ Val. Klobouky

 8 Tříkrálová sbírka 2008

 19 Kultura, kina 



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Informace ze schůzí Rady města Brumov 
-Bylnice konaných dne 5. listopadu 2007 
a 19. listopadu 2007: RM Brumov-Bylnice 

 vzala na vědomí
 informace vedoucí organizační složky 

Městské kulturní středisko Brumov-Bylnice 
o vyhodnocení sezóny 2007 na hradě Bru-
mov

 schválila
 příkaz starosty č. 01/07, „Provedení in-

ventarizace majetku, závazků a pohledávek 
Města Brumov-Bylnice za rok 2007“,

 výběr zhotovitele prací na živičné opra-
vy místních komunikací, kterou se po posou-
zení nabídek stala fi rma PSVS, a.s. Tlumačov 
s nabídkovou cenou 1,206.810 Kč vč. DPH

 pronájem části obecního pozemku parc. 
č. 449/3 v k. ú. Bylnice o výměře 3 x 5 m za 
cenu 500 Kč/rok do užívání manželů Crko-
ňových, oba trvale bytem Brumov-Bylnice, 
za účelem vybudování přístřešku pro parko-
vání osobního automobilu

 pronájem části obecního pozemku parc. 
č. 449/3 v k. ú. Bylnice o výměře 3 x 10 m za 
cenu 1 000  Kč/rok do užívání Pavla Beňovi-
če, trvale bytem Brumov-Bylnice, za účelem 
vybudování přístřešku pro jízdní kola a par-
kování osobního automobilu

 pronájem nebytových prostor místnosti 
vedle rozhlasové ústředny o výměře 9 m2 
v 1. patře domu čp. 35 na pozemku st. 10 v k. 
ú. Sidonie za účelem umístění a provozu za-
řízení pro provoz telefonní sítě, vysokorych-
lostního internetu a digitální televize (IPTV) 
pro místní část Sidonie za cenu 400 Kč/m2/
rok do užívání fi rmy Telefonica O2 Czech 
Republic, a.s., IČO: 60193336, se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, s tím, že 
nájemce si zajistí samostatné odběrné místo 
pro odběr el. energie

 výpůjčku nebytových prostor skladu 
v suterénu objektu KD Brumov-Bylnice 
čp. 1188 na pozemku parc. č. 275 v k. ú. 
Brumov vč. vstupů, chodeb a soc. zaříze-
ní o celkové výměře 73 m2 do užívání zá-
jmové organizace HOCKEY CLUB MEZ 
BRUMOV, se sídlem Brumov-Bylnice, IČO: 
40994961, za účelem zřízení zázemí pro re-
alizaci stavby zimního stadionu s tím, že 
vypůjčitel bude hradit provozní náklady 
užívaných prostor

 odprodej demontovaného a nepotřeb-
ného sušáku na hadice do majetku Města 

Informace z radnice
Slavičín, IČO: 000284459, se sídlem Osvo-
bození 25, 763 21 Slavičín, za dohodnutou 
cenu 15 000 Kč

 rozpočtové opatření č. 4/2007, které ob-
sahuje rozpočtové změny:

- změna rozhodnutí o poskytnutí nein-
vestiční účelové dotace na dávky sociální 
péče. Původní výše dotace, která byla ve 
výši 10,271.573 Kč, byla upravena na část-
ku 5,500.000 Kč podle skutečného čerpání 
dávek

- poskytnutí fi nančního příspěvku úče-
lově určeného na hospodaření v lesích 
Zlínským krajem, spisová značka KUSP 
37434/2007 ŽPZE-MS, ve výši 59.840 Kč

- přijetí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 50.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 
(usnesení pod č. 0493/Z17/07) určenou na 
výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obce v roce 2007

- povýšení fi nančních prostředků v pří-
jmové části rozpočtu ve třídě 4 - Přijaté 
transfery, z důvodu uzavření dohod (o vy-
tvoření veřejně prospěšné práce) s Úřadem 
práce ve Zlíně. Na základě dohod bude 
Městu Brumov-Bylnice poskytnuta dotace 
od úřadu práce na úhradu mzdových nákla-
dů podle skutečně odvedené práce. Výdaje 
budou zařazeny na oddíl 31 - Vzdělávání, 
paragraf 3113 – Základní školy, oddíl 36 - 
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj, 
paragraf 3639 - Komunální služby a územní 
rozvoj jn. a na oddíl 61 - Státní moc, státní 

Z investièních akcí mìsta 

Rozšíření části MK v Záhumení.

Vybavení jednoho ze čtyř nových bytů 
v bývalé bylnické škole

správa územní samospráva a politické stra-
ny, paragraf 6171 - Činnost místní správy

- Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 90.000 Kč v oddílu 35 
- Zdravotnictví, z paragrafu 3511 - Všeobec-
ná ambulantní péče, položka 6121 - Budovy, 
haly, stavby, na povýšení výdajů v oddílu 33 
- Kultura, církve a sdělovací prostředky, na 
paragraf 3399 - Ostatní záležitosti kultury, 
církví a sdělovacích prostředků, položky tří-
dy 5 - Běžné výdaje

 zřízení věcného břemene uložení pří-
pojky plynu do obecního pozemku parc. č. 
329/1 v k. ú. Brumov v sídl. Družba z důvo-
du plynofi kace kotelny na pozemku parc. 
č. 296 v k. ú. Brumov pro OBZOR, stavební 
bytové družstvo Slavičín, IČO: 00048933 se 
sídlem Družstevní 787, 763 21 Slavičín

 zřízení věcného břemene uložení kana-
lizace v majetku Města Brumov-Bylnice do 
pozemků parc. č. 197/1, 198/1, 201, 202/4, 
203 a 206/6 v k. ú. Bylnice v lokalitě Mlýn

 „Plán činnosti Rady města a termíny za-
sedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
na období od 1. 1. 2008 do 30. 6. 2008“

 fi rmu RENARDS, s.r.o., Hliníky 27, 
603 00 Brno pro uzavření smlouvy o dílo, 
za účelem získání dotačních titulů pro re-
konstrukci Mateřské školy Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace

 neschválila
 pronájem části pozemku parc. č. 1307 

v k. ú. Brumov v ulici Kloboucká za účelem 
příjezdu RD a parkování automobilu v k. ú. 
Brumov z důvodu toho, že se jedná o část ve-
řejné místní komunikace

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

Rok 2005 
Počet poplatníků dle registru obyvatel byl 

v závěru roku 2005 celkem 5 986. Ke dni 5. 
12. 2007 evidujeme 3 neplatiče, to je 0,05 %. 
Z tohoto počtu je 1 občan žijící v Brumově-Byl-
nici a 2 občané se v Brumově-Bylnici nezdržují 
a místo současného pobytu neznáme. 

Rok 2006
Počet poplatníků dle registru obyvatel byl 

5 941. Ke dni 5. 12. 2007 evidujeme 4 neplati-
če, to je 0,067 %. Z tohoto počtu jsou 2 občané 
bydlící v Brumově-Bylnici a 2 občané se v Bru-
mově-Bylnici nezdržují a místo jejich současné-
ho pobytu neznáme.

Rok 2007
Počet poplatníků dle registru obyvatel k 1. 1. 

2007 byl 5 946. Ke dni 5. 12. 2007 evidujeme 
18 neplatičů, to je 0, 3 %. 

Z tohoto počtu je: 
- 13 občanů bydlících v Brumově-Bylnici, se 

kterými se jedná a z nichž 4 již dluh splácí
-  5 občanů, jejichž místo současného pobytu 

je dlouhodobě mimo naše město a nebo je-
jich místo trvalého pobytu neznáme.
Poznámka: počet neplatičů může ještě na-

růst o děti narozené po termínu zpracování 
posledního seznamu neplatičů nebo o nově 
přistěhované občany.

Plnění registrační a poplatkové povinnosti 
u vlastníků rekreačních objektů

Situace v této oblasti je téměř stejná jako 
v roce 2006. To označení „téměř“ je použito 

proto, že oproti roku 2006 nám 1 vlastník RO 
zatím odmítá MP a úhrada poplatku je v řešení. 

Platby za odpady u právnických osob, or-
ganizačních složek a fyzických osob oprávně-
ných k podnikání

Platby za odpady u těchto subjektů jsou re-
alizovány na základě uzavřených smluv mezi 
Městem a příslušným subjektem.

V letošním roce jsou uzavřeny smlouvy se 39 
subjekty. Výše poplatku je v těchto případech 
65 Kč za vyvezení 1 popelnice. 

Výše vybraných poplatků
Ke dni 5. 12. 2007 bylo vybráno:

• poplatek vybraný v hotovosti u správce po-
platku od fyzických osob a vlastníků rekre-
ačních objektů: 1 727 954 Kč

• od právnických osob, organizačních složek 
a fyzických osob oprávněných k podnikání: 
84 175 Kč na fakturu + 20 670 Kč u správce 
MPO, to je celkem 104 845 Kč 
Celková výše vybraného poplatku (fyzické 

osoby, vlastníci RO, podnikatelé a také dobro-
volné platby) 1 832 799 Kč

Poznámka: z různých důvodů ukončení 
platební povinnosti (úmrtí či odstěhování po-
platníků) v průběhu roku 2007 bylo z uvedené 
celkové vybrané částky vráceno poplatníkům 
celkem 4 843 Kč. 

Informace o výši místního poplatku za od-
pad v roce 2008 jsou zveřejněny na jiném místě 
zpravodaje. Termín splatnosti MPO, povinnos-
ti polplatníků a také možnosti úlev a osvoboze-
ní se oproti roku 2008 nemění.

 Stanislav Floreš, správce MPO

Místní poplatek za odpad rok 2005-2007

= nutnost provést po třech letech navýšení 
místního poplatku za poskytování služeb v od-
padovém hospodářství, platné od 1. 1. 2008

V souvislosti s celorepublikovým vývojem 
cen v odpadovém hospodářství, včetně vý-
voje cen v rámci ostatních souvisejících slu-
žeb, je nutné i v našem městě přikročit k jistě 
nepopulárnímu opatření, kterým je jednak 
zvýšení místního poplatku za poskytování 
služeb v odpadovém hospodářství a také zvý-
šení smluvní ceny pro podnikatelské subjek-
ty za tyto služby.

V našem městě byla v roce 2005 stanovena 
základní výše tohoto MP ve výši 323 Kč na trva-
le přihlášenou osobu a rok a smluvní cena pro 
podnikatelské subjekty za zajištění komplex-
ního poskytování odpadových služeb ve výši 
65 Kč (vztaženo na vyprázdnění 1 ks popelnice 
o objemu 110 l). Přestože docházelo k postup-
nému navyšování nákladů v oblasti odpadové-
ho hospodářství, zachovalo město za cenu do-
tací výše uvedené ceny i pro roky 2006 a 2007, 
tedy po dobu celkem tří let.

Zde je potřeba také dodat, že platba tohoto 
poplatku opravňovala všechny poplatníky vy-
užívat zdarma také některé doprovodné služby 
jako využívání sběrného dvoru pro odkládání 
objemných, tříděných i stavebních odpadů, vy-
užívání sběru nebezpečných odpadů mobilním 
způsobem, možnost odevzdat bezplatně vy-
sloužilý elektrospotřebič do střediska zpětného 
odběru na sběrném dvoru. V této souvislosti je 
nutné připomenout, že rozsah poskytovaných 
služeb zdaleka není v okolních obcích standar-
dem, a proto to svádí některé návštěvníky na-

Zvyšování nákladù v odpadovém hospodáøství
šeho města k zneužívání zavedeného systému 
pro odkládání jejich odpadů.

Platná obecně závazná vyhláška stanovuje 
podmínky pro možné využití některých úlev 
a osvobození, určených pro určité skupiny ob-
čanů – poplatníků.

Stanovená výše poplatku v porovnání s ostat-
ními srovnatelnými městy byla druhá nejnižší 
v rámci celého Zlínského kraje! A také v oblasti 
stanovení úlev a osvobození jsme při srovnání 
s jinými obcemi poměrně velkorysí.

Náklady v odpadovém hospodářství se však 
meziročně zvyšovaly o cca 7 %, vlivem čehož 
tak v našem městě postupně vzrůstalo zá-
porné saldo výsledku hospodaření s odpady, 
které v letošním roce dosáhne asi 725.000 Kč 

a v příštím roce by při zachování stávajících 
cen dosáhlo výše cca 1.300.000  Kč. 

Takto vznikající ztrátu je samozřejmě po-
třebné pro vyrovnání hospodářského výsledku 
pokrýt z rozpočtu města a tedy dotovat. Dota-
ce města v této kapitole za poslední čtyři roky 
vrostla o více než tři sta tisíc na částku téměř tři 
čtvrtě milionu korun a z ekonomických důvodů 
není možné v dalším období tímto způsobem 
dále pokračovat. 

Ve většině srovnatelných měst je výše poplat-
ku nastavena v částce o 20-30% výše než v na-
šem městě a některá města i ve zlínském kraji 
dokonce vybírají maximální možnou sazbu sta-
novenou zákonem (500 Kč na osobu a rok). 

Jen pro dokreslení vývoje v odpadovém hos-
podářství ještě uvádíme, které náklady vč. ná-
růstu cen za související služby, se již projevily 
nebo se ještě mohou projevit na výsledku hos-
podaření města v této oblasti:
• skládkovné – nárůst o 100 Kč za tunu a jeden 

kalendářní rok
• zvýšení dopravních nákladů především 

v důsledku přimíchávání biopaliv do PHM 
a zavedení mýtného i na silnicích I. třídy 

• zvýšení cen zemního plynu, které zdraží ná-
klady na třídírnách odpadů a ve spalovnách

• kompenzace nárůstu mezd v podnikatelské 
i privátní sféře 

• snížení výkupních cen některých druhot-
ných surovin (plasty, tetrapaky).
Výše uvedené důvody vedly volené i poradní 

orgány Města Brumov-Bylnice k nutnosti tuto 
situaci řešit, tzn. navrhnout výši cen za posky-
tované služby v odpadovém hospodářství tak, 
aby jednak odpovídaly růstu nákladů v této 
oblasti a byly také úměrné vývoji cen v rámci 
zlínského kraje. 

Po důkladném zvážení všech aspektů, 
po srovnání s celorepublikovým průměrem 
i průměrem vybírané výše poplatků ve měs-
tech zlínského kraje, je usnesením ZM ze dne 
6.12.2007 v našem městě schválená s platností 
od 1. 1. 2008 výše místního poplatku na 390 Kč 
na osobu a rok, což je částka, která je na spodní 
hranici běžné sazby. 

Současně byla k termínu 1. 1. 2008 schvále-
na také smluvní cena pro podnikatelské sub-
jekty ve výši 90 Kč. (vztaženo na vyprázdnění 
odpadu z 1 ks popelnice o objemu 110 l).

Dotace Města Brumov-Bylnice na odpadové 
hospodářství v průběhu let 2005–2008.

2005 2006 2007 2008 
459 647 446 826 725 465 769 161*
* očekávaná dotace v roce 2008 při zvýšení cen míst-

ního poplatku a úhrady pro podnikatelské subjekty
Správní odbor, 

tel.: 577 305 114, 577 305 113

Výše poplatku za poskytování služeb v OH ve městech Zlínského kraje – srovnávací tabulka

Město 
Počet

obyvatel (cca)
Poplatek 
Kč/ 2005

Poplatek 
Kč/2006

Poplatek 
Kč/2007

Poplatek 
Kč/2008

Brumov-Bylnice 5984 323 323 323 390
Fryšták 4000 Jiná platba 460 460 Není schválen
Vizovice 4515 450 450 450 485
Luhačovice 5550 450 500 500 500

Slavičín1) 2) 7100
Úhrada

1210/2370
Úhrada

1230/2470
Úhrada

1250/2570
Úhrada

1300/2670
Valašské Klobouky2) 5081 250 290 310 330

Napajedla1) 7700
Úhrada

1416
Úhrada

1512
Úhrada

1644
Úhrada

1680
Otrokovice 2) 18 000 480 480 480 Není schválen
Kojetín 6 800 408 432 456 Není schválen

1) Úhrada je vztažena na celou domácnost (u Slavičína se její výše odvíjí navíc od intervalu svozu popelnic – 26x 
nebo 52x za rok),  2) Města vlastnící skládku odpadů



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Změna v oblasti právní úpravy daně dědic-
ké, daně darovací a daně z převodu nemovi-
tostí v rámci reformy veřejných fi nancí.

Od 1. 1. 2008 nabývá účinnosti (s výjimkou 
některých ustanovení) zákon č. 261/2007 
Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů.

Součástí změn daňových zákonů v rámci 
reformy veřejných fi nancí jsou také změny 
zákona č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani 
darovací a dani z převodu nemovitostí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový 
zákon“), uvedené v části šesté Čl. XII a XIII 
cit. zákona.

Jedná se zejména o
1. změnu zdanění bezúplatného nabytí 

věcného břemene nebo jiného plnění ob-
dobného věcnému břemeni při bezúplat-
ném převodu nemovitosti z dosavadní daně 
z převodu nemovitostí na zdanění daní da-
rovacích (§ 6 odst. 1 a § 9 odst. 1 daňového 
zákona),

2. rozšíření osvobození od daně dědické 
při nabytí majetku děděním i na poplatníky 
zařazené do II. skupiny osob pro účely vý-
počtu daně dědické (§ 19 odst. 1 a 2 daňo-
vého zákona),

3. zavedení osvobození od daně darovací 
u bezúplatných nabytí majetku osobami za-
řazenými do I. a II. skupiny (§ 19 odst. 3 a 4 
daňového zákona),

Zařazení osob pro účely výpočtu daně 
dědické a daně darovací je upraveno v § 11 
daňového zákona, podle kterého jsou osoby 
zařazeny do skupin vyjadřujících vztah po-
platníka k zůstaviteli nebo dárci (obdaro-
vanému). Příbuzenským vztahům vzniklým 
narozením jsou na roveň postaveny vztahy 
založené osvojením.

Do I. skupiny patří příbuzní v řadě přímé 
(děti, rodiče, prarodiče) a manželé.

Do II. skupiny osob patří příbuzní v řadě 
pobočné - kolaterální (přičemž v poznámce 
pod čarou se odkazuje na § 117 občanského 
zákoníku), a to sourozenci, synovci, neteře, 
strýcové a tety. Tento výčet osob příbuzných 
v řadě pobočné (tzv. nepřímí příbuzní) je 
taxativní a nelze ho dále rozšiřovat. Dále 
do II. skupiny patří také manželé dětí (zeť, 

snacha), děti manžela (nevlastní děti), rodiče 
manžela (tchán, tchyně), manželé rodičů (ne-
vlastní rodiče) a osoby, které s dárcem nebo 
zůstavitelem žili nejméně po dobu jednoho 
roku před převodem nebo před smrtí zůsta-
vitele ve společné domácnosti a které z toho-
to důvodu pečovali o společnou domácnost 
nebo byli odkázány výživou na dárce nebo 
zůstavitele.

4. nevyžadování daňového přiznání 
k dani dědické nebo k dani darovací při na-
bytí majetku osobami zařazenými do I. a II. 
skupiny poplatníků.

Pro posouzení, jaké osvobození od daně 
dědické nebo daně darovací bude uplat-
ňováno při nabytí majetku, je rozhodující, 
kdy nastala skutečnost, která je předmětem 
daně. Touto skutečností je u daně dědické 

Informace finanèního úøadu ve Valašských Kloboukách
nabytí majetku děděním (podle § 460 občan-
ského zákoníku se dědictví nabývá smrtí zů-
stavitele), u daně darovací touto skutečností 
bude bezúplatné nabytí majetku na základě 
právního úkonu nebo v souvislosti s práv-
ním úkonem. Pokud dojde k úmrtí zůstavite-
le nebo k bezúplatnému nabytí majetku na 
základě právního úkonu před nabytím účin-
nosti zákona, tj. před 1. 1. 2008, úplné osvo-
bození od daně dědické u osob zařazených 
do II. skupiny a od daně darovací u osob 
zařazených do I. a II. skupiny se neuplatní. 
V tomto případě se bude nadále postupovat 
podle dosavadní právní úpravy, osvobozeno 
bude nabytí majetku uvedené v § 19, § 20 
a § 23 ve znění daňového zákona do 31. 12. 
2007.

   Ing. Karel Khir, ředitel

Oznámení o zmìnì 
vodného a stoèného
Zlínská vodárenská, a.s. Zlín oznamuje 

změnu ceny vodného a stočného. 
S platností od 1. 1. 2008 jsou ceny sta-

noveny takto:
VODNÉ (včetně DPH) ….30,57 Kč/m3

STOČNÉ (včetně DPH)…26,73 Kč/m3

Zmìna podmínek pro užívání výlepových ploch 
na území mìsta Brumov-Bylnice

Město Brumov-Bylnice upozorňuje, že s platností od 25. 10. 2007 došlo ke změně pod-
mínek pro užívání výlepových ploch, které jsou ve vlastnictví města Brumov-Bylnice.

K uvedenému termínu Město Brumov-Bylnice uzavřelo smlouvu o výpůjčce těchto vý-
lepových ploch s Mgr. Boleslavem Lysákem – BEL Uherské Hradiště, kterému jsou uvede-
né plochy přenechány k bezplatnému užívání pro účely výlepu reklam a plakátů. 

Z výše uvedeného vyplývá: výlep plakátů a reklam na plakátovací plochy v majetku 
Města Brumov-Bylnice provádí výhradně fi rma BEL Uherské Hradiště, cizí výlep není 
povolen a podléhá sankcím ze strany fi rmy BEL.

V případě potřeby výlepu kontaktujte fi rmu BEL Uherské Hradiště: tel. 737 987 831, 
603 181 219, e-mail: bel@bel-uh.cz

 MěÚ Brumov-Bylnice, F.S. - mediální komise

ODVOZ ODPADU V LEDNU 2008
 Termíny svozu tříděného odpadu
04. 1. 2008 - plasty
11. 1. 2008 - papír, nápojové kartony
18. 1. 2008 - plasty 
25. 1. 2008 - bílé a barevné sklo
Uvedené termíny svozu tříděných odpa-

dů platí pro odpad umístěný v kontejnerech 
i pytlích určených pro tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby v přípa-
dě přeplnění kontejnerů odevzdali tříděný 
odpad v provozní dobu do prostor Sběrné-
ho dvoru v sídlišti Družba, který je pro ten-
to účel zřízen. Předejde se tak zbytečnému 
znečišťování veřejných prostranství u stano-
višť kontejnerů. 
 Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-

dinné domky v Brumově-Bylnici
29. 12. 2007 (náhradní svoz za 1. 1. 2008), 

08. 1. 2008, 15. 1. 2008, 22. 1. 2008, 29. 1. 
2008. 

Svoz probíhá od 15. 10. každý kalen-
dářní týden v úterý mimo státem uznané 
svátky až do ukončení topné sezóny (15. 
5. 2008).

Informace správního odboru 
 Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-

lištích Družba a Rozkvět 
07. 1. 2008, 14. 1. 2008, 21. 1. 2008, 28. 1. 

2008. Svoz bude probíhat každý kalendářní 
týden v pondělí mimo státem uznané svátky.
 Termíny svozu odpadu z popelnic v míst-

ních částech Svatý Štěpán a Sidonie
07. 1. 2008, 14. 1. 2008, 21. 1. 2008, 28. 1. 

2008
Svoz bude probíhat každý kalendářní tý-

den v pondělí mimo státem uznané svátky 
až do ukončení topné sezóny (15.05.2008).

 Informace ze Sběrného dvoru v Brumo-
vě-Bylnici

• Od 21.12.2007 do 02.01.2008 bude sběr-
ný dvůr uzavřen z důvodu čerpání řádné do-
volené pracovníka obsluhy sběrného dvoru.

Správní odbor s využitím podkladů fi rmy 
Joga Recycling s.r.o. tel. 577 320 947

Informace: tel. 577 305 114, 577 305 113



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

Vážení rodiče, 
oznamuji Vám, že zápis dětí do první-

ho ročníku základní školy se uskuteční ve 
středu 6. února 2008 v době od 13 do 17 
hodin ve žlutém podlaží I. stupně Základní 
školy Brumov-Bylnice.

Rodiče přivedou k zápisu dítě, které bude 
mít 6 let věku nejpozději 31. 8. 2008 (jeho 
datum narození spadá do období od 1. 9. 
2001 do 31. 8. 2002). K zápisu přijdou také 
rodiče s dítětem, které mělo odklad školní 
docházky. 

K zápisu přinesou rodiče (zákonní zástup-
ci) rodný list dítěte. 

Prosím rodiče, aby při zápisu upozornili 
na zvláštnosti dítěte (zdravotní, vývojové, 
problémy s výslovností apod.) a poradili se 
s pedagogickými pracovníky o dalším postu-
pu, aby bylo zahájení školní docházky pro 
dítě radostné a dobře zvládnutelné.

Pokud je dítě zralé pro zahájení školní do-
cházky a nastoupí 1. září 2008 do školy, ob-
drží rodiče v den zápisu „Rozhodnutí o při-
jetí dítěte k základnímu vzdělávání“.

Pokud dítě není zralé pro zahájení školní 
docházky, požádají rodiče ředitelku ZŠ o od-
klad školní docházky (formulář dostanou 
u zápisu). O odkladu rozhoduje ředitelka 
školy na základě vyjádření lékaře a psycho-
loga, kteří potvrdí důvody odkladu. Rodiče 
(ve spolupráci s MŠ) tedy včas zajistí i vy-
šetření dítěte lékařem a psychologem. Podle 
nového školského zákona jsou nutná obě 
potvrzení.

Co má znát a umět šestileté dítě:
- zvládnout sebeobsluhu (oblékání, zapí-

nání, zavazování tkaniček, používání 
příboru),

- znát zásady osobní hygieny (smrkání do 

Zápis do 1. roèníku Základní školy Brumov-Bylnice 
kapesníku, mytí rukou, sebeobsluha na 
WC),

- znát zásady slušného chování (pozdrav, 
prosba, poděkování),

- umět se 10 minut soustředit na zadanou 
práci nebo činnost,

- zvládat jednoduché domácí práce, které 
mu rodiče svěří,

- umět spolupracovat s ostatními žáky,
- umět správně vyslovovat všechny hlásky, 

umět formulovat své požadavky, mít do-
statečnou slovní zásobu,

- znát barvy, prostorové vztahy (vpravo, vle-
vo, nahoře, dole…),

- umět správně držet tužku, nůžky,
- šestileté dítě má mít dostatečně rozvinu-

tou hrubou i jemnou motoriku (obratnost 
v pohybu, zručnost), zárukou je dostatek 
pohybu dítěte, manipulace s drobnými 
předměty, stříhání, skládání apod.
Šestileté dítě má vědět, že si jeho rodiče 

najdou čas, aby si společně povídali, poslou-
chali pohádky, odpovídali na otázky, společ-
ně se radovali a společně zmírňovali dětská 
trápení. Rodiče mají své dítě učit zodpověd-
nosti, pracovitosti, ohleduplnosti. Šestileté 
dítě nemá mít ve svém běžném každodenním 
slovníku vulgární výrazy a nemá řešit nena-
dálé situace agresivitou. Je vhodné, aby dítě 
před zahájením povinné školní docházky na-
vštěvovalo poslední ročník mateřské školy. 

Není důležité, aby dítě před nástupem do 
školy umělo číst a počítat, ale aby umělo na-
slouchat a pozorovat, to znamená, aby umě-
lo vnímat.

Budoucím prvňáčkům i jejich rodičům 
přeji hodně úspěchů a radosti.

 Mgr. Vlasta Macháčová, 
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

Protikuøácký øetìz - zajímavý projekt
9. 11. 2007 proběhl na naší škole projekt 

nazvaný „Protikuřácký řetěz“, jehož autor-
kou byla paní učitelka M. Sieglová. Cílem 
tohoto projektu byla prevence kouření a dis-
kuse ve škole i v rodinách o negativních 
účincích této neřesti. Tato akce byla vlastně 
hra na pravdu a měla 2 pravidla: Uvádí se 
jen pravda a za pravdu se netrestá. Akce 
byla anonymní a učitelé vyzývali žáky k po-
ctivosti a pravdivosti. Tohoto projektu se zú-
častnili všichni žáci I. i II. stupně.

Hned v první vyučovací hodině byl v kaž-
dé třídě připraven zvláštní stůl, na kterém le-
žely nastříhané proužky papíru ve třech bar-
vách – bílá, červená, zelená – pro každého 
žáka. Každý žák si tedy vybral podle barvy 
a jejího významu: bílá – nikdy jsem nekou-
řil, zelená – zkusil jsem jedenkrát nebo více-
krát, ale nepokračoval jsem, červená – jsem 
kuřák, v současné době kouřím. Zvolený 
proužek papíru pak žák vhodil do připrave-
né krabice. Nakonec se proužky papíru spo-
čítaly a slepily podle barev do řetězů. Žáci 
devátých tříd pak výsledky tohoto projektu 

vyhodnotili a vyrobené řetězy umístili podél 
hlavního schodiště.

Výsledky byly hodně zajímavé. Pokud by 
každý žák sám sebe hodnotil podle pravdy, 
bylo by na naší škole 33 nezletilých kuřáků, 
z toho jeden žák I. stupně!! Dále 218 žáků 
cigarety již několikrát zkusilo a 251 žáků ni-
kdy nekouřilo. Ankety se zúčastnilo celkem 
512 žáků.

Tento výzkum nám měl dopomoci k tomu, 
abychom uměli správně zhodnotit sami sebe 
a hlavně nás donutil přemýšlet o tom, zda 
jsme z hlediska kouření zvolili správnou 
cestu. 

 Na tuto akci během několika příštích 
dnů navázal peer program (program mezi 
vrstevníky), který byl realizován žáky 9. 
ročníků. Vybrané skupinky deváťáků si 
připravili pro své mladší spolužáky pro-
gram s tématikou kouření, kterému věno-
vali dvě vyučovací hodiny a zabývali se 
touto problematikou z různých hledisek 
a různou formou.

 Marie Vančuříková 9.C

Maminko a tatínku, 
dìkuji, že nekouøíte

Jsem velmi rád, že moji rodiče nekou-
ří. Přesto si však kladu otázku: Proč ne-
kouříte? Máte pro to každý z vás určité 
důvody. Možná, že je to zdraví, které si 
kouřením nechcete zničit.

Ale mohou to být také peníze, které 
chcete na cigaretách ušetřit. Ano, peníze 
dělají v dnešním světě mnoho. Jestliže 
nekouříte, tak vám zůstávají ne tisíce, ale 
desetitisíce. A proto bych vám chtěl po-
děkovat za to, že nevyhazujete peníze za 
zbytečnosti. Za ušetřené peníze můžeme 
mít plno věcí, ale také se s penězi dá užít 
mnoho legrace, dobrodružství a zážitků 
s rodinou. Třeba na společné dovolené. 
Představme si kuřáka, který svou dovole-
nou tráví v hospodě a na druhé straně ne-
kuřáka, který svou rodinu vezme k moři. 
Co je lepší? To už posuďte sami. Každý  
z vás má svůj vlastní rozum a ví, zda je 
kouření prospěšné nebo ne. 

 Chtěl bych ti mami poděkovat za to, 
že jsi mi dala zdravý život. Kdyby jsi to-
tiž v těhotenství kouřila, mohlo by to na 
mně po narození zanechat nějaké násled-
ky. Ale to se nestalo. A proto za to děkuji 
nejen tobě, ale i tobě, tati. Jen díky vám 
můžu být tam, kde jsem.

Dále bych vám chtěl poděkovat za to, 
že nemusím doma dýchat ten strašlivý 
kouř z cigaret.

Vůbec nevím, jak bych se s tím vypo-
řádal. Děkuji vám za to, že mám doma 
vyrovnanou rodinu, kterou bych nikdy 
za nic nevyměnil. Mám ve vás zatím je-
diný pevný bod, o který se můžu kdyko-
li opřít. Mám vás moc rád. Tati, také ti 
děkuji za to, že jsme spolu mohli jet na 
hudební festival. Je to pro mě nezapome-
nutelná vzpomínka, kterou si častokrát 
vybavuji. A doufám, že příští rok si to 
opět zopakujeme. Je však ještě mnoho 
a mnoho věcí, za které bych vám chtěl 
poděkovat. Tu nejdůležitější jsem však 
už napsal a to je mé narození. Nic nemá 
takovou cenu jako můj život. Tak vám za 
něj moc děkuji. A na konec chci poděko-
vat za radu, kterou mi do života dáváte. 
A ta zní: „Nikdy se nepoddávej alkoholu 
a cigaretám. Je to to nejhorší, co může 
být.“ Tuto radu slýchám také od babičky, 
které chci poděkovat za to, že pomáhala 
rodičům s mojí výchovou. Život je ještě 
dlouhý a nevyzpytatelný a vůbec nevím, 
mezi jakými lidmi se ocitnu. Vím ale jistě, 
že jejich radu v životě využiju, protože ji 
mám uloženu hluboko v srdci a jen tak 
na ni nezapomenu.

 Chtěl bych se vám podobat moji nej-
lepší rodiče!

 Patrik Fojtík, 9.B 



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6y , ý p

Každý jednou musí odejít, ale vzpomín-
ky v srdci zůstávají.

   
Dne 14. září 2007 jsme vzpomněli 1. 

výročí úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Anděly Urbanové a dne 4. prosin-
ce 2007 to bylo 25 let od úmrtí našeho 

tatínka a dědečka, pana Josefa Urbana.
Za tichou vzpomínku děkují děti s rodi-

nami a ostatní příbuzenstvo. 

Vydal ses na cestu, kde chodí každý 
sám, jen dveře vzpomínek nehal jsi 

dokořán.

Dne 20. prosince 2007 jsme vzpomněli 
8. smutné výročí náhlého odchodu 

našeho manžela, tatínka, dědečka a pra-
dědečka, pana 

Antonína Šimoníka.
S láskou vzpomínají a za 

tichou vzpomínku děkují man-
želka, dcera a syn s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 31. prosince 2007 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí naší drahé maminky 

a babičky, paní 
Rosálie Kozubíkové.

S láskou vzpomínají dcery a syn s ro-
dinami.

Čas prý rány hojí, je to ovšem zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 4. ledna 2008 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí paní 

Drahomíry Šánkové.
S láskou vzpomíná manžel, syn, dcera, 

rodiče a sourozenci. 

Odešel. Ale stále žije 
ve vzpomínkách těch, kteří ho měli rádi.

Dne 21. ledna 2008 uplyne 10. výročí 
úmrtí pana Antonína Hlaváče z Bru-

mova.
S láskou a úctou vzpomínají ti, kteří ho 

měli rádi.

Leonko, už Ti nemůžeme dát, abychom 
k Tvým narozeninám mohli přát. 

Jen kytičku na hrob dáme a v srdci 
vzpomínáme.

Dne 8. ledna 2008 vzpomeneme nedo-
žitých 30 let naší dcery, sestry a vnučky 

Leonky Šeré, r. Petrůjové.
S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují rodiče, bratři, děde-

ček, babička a ostatní příbuzenstvo.

Kdo v srdci žije, neumírá…Odešla, ale 
zůstala v srdcích těch, kteří ji měli rádi.

Dne 12. ledna 2008 vzpomeneme 5. 
výročí, kdy nás opustila naše drahá 

maminka a babička, paní 
Františka Loucká z Brumova.

S láskou vzpomíná a všem, kdo jste ji 
měli rádi, za tichou vzpomínku děkuje 

rodina Loucká.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 16. ledna 2008 si vzpomeneme 34. 
výročí úmrtí pana Jaroslava Lysáka.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou 
s námi. Děti s rodinami.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 18. ledna 2008 vzpomeneme 9. 
výročí úmrtí našeho drahého manžela, 
tatínka, dědečka a pradědečka, pana 

Františka Lysáčka z Maděrovca.
S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželka a děti 
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 25. ledna 2008 vzpomeneme 17. 
výročí úmrtí pana Josefa Rozenberga 

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkují vnuci 

s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

   
Dne 26. ledna 2008 vzpomeneme 1. 

smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan František Řepa.
Zároveň věnujte vzpomínku na dceru 

Františku Hrdou, která nás opustila 16. 
prosince 2006.

S láskou vzpomíná celá rodina Řepová 
z Bylnice.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 27. ledna 2008 
vzpomeneme nedožitých 73 let našeho 

manžela, tatínka, dědečka 
a bratra, pana 

Josefa Gintera a dne 16. ledna 2008 
uplyne 4. smutný rok, kdy nás navždy 

opustil.
S úctou a láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka, syn a dce-

ry s rodinami, bratři s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 29. ledna 2008 vzpomeneme 4. 
výročí úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka, syna, pana 
Františka Kupčíka.

S láskou vzpomíná manželka, děti Mi-
rečka, Kristýnka, František, maminka 
Anna Pagáčová, sourozenci a rodina 

Liňová.

Koho milujeme, ten v našich srdcích 
žije dál.

     
Dne 12. ledna 2008 uplyne 

smutný rok, co nás navždy opustila ve 
věku 61 let naše drahá 
Ing. Marta Jedličková.

S láskou na ni vzpomínají maminka, 
sestra a bratři s rodinami.

Před 35 lety 4. února 1973 zemřel ve 
věku 60 let její tatínek, pan 

František Jedlička.
Také na něho s úctou a láskou 

vzpomínáme.

Vzpomínáme
ý jednou m

ky v sr
Kaaždý 

Měsíc Ti nesvítí, slunéčko nehřeje, už se 
k nám nevrátíš, už není naděje.

30. ledna 2008 uplyne 8 let, kdy zemře-
la paní Anděla Poláchová.

Vzpomínají syn Jaroslav s rodinou, dce-
ra Hana s rodinou a sestry s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 2. ledna 2008 vzpomeneme 5. výro-
čí úmrtí pana Rudolfa Murky.

S láskou vzpomíná manželka a syn 
Filip.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý 
sám, jen dveře vzpomínek nechal jsi 

dokořán.Jen kytičku na hrob Ti můžeme 
dát, chviličku postát a tiše vzpomínat, 
že dobré dílo jsi v žití vykonal a ztišit 

v srdci žal. Nebylo Ti přáno s námi déle 
být, nebylo léku jímž bys mohl dále žít.

+ foto č. a)

Dne 4. ledna 2008 vzpomeneme 1. 
výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 
a dědečka, pana Františka Macháče.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka a děti 

s rodinami. 

Maminko naše milá, Tys naše hvězdička 
byla. Teď Tvoje hvězdička na nebi svítí 

a dívá se, jak bez Tebe jdeme žitím.

Dne 19. ledna 2008 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Šenkeříkové
S láskou vzpomínají syn Dušan 

s rodinou a dcera Eva s rodinou.

Čas bolest hojí, ale nedá se zapomenout.

   
Dne 30. ledna 2008 vzpomeneme 20. 

výročí úmrtí mého tatínka 
Vincence Šánka a 28. ledna 2008 9. vý-
ročí úmrtí mé maminky Anny Šánkové 

z Bylnice. 
S láskou a úctou vzpomíná dcera Jarmi-

la s rodinou.



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

Blahopøejeme
Dne 19. listopadu 2007 oslavila 60 let 
naše drahá maminka a babička Anna 

Kostková. Dne 22. ledna 2008 se dožívá 
70 let náš tatínek a dědeček Milan Kost-
ka a zároveň spolu oslaví krásných 40 

let společného žití.

Za všechnu jejich lásku a obětavost, 
a přání zdraví do dalších společných let, 
jim ze srdce děkují dcery Iveta, Zdenka 

a Hanka s rodinami.

Spoleèenská kronika
 Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:
Vážení občané, připomínáme, že 

všechny změny oznámené ohlašovně 
evidence obyvatel města Brumova-Byl-
nice za období od vydání minulého vý-
tisku zpravodaje, tj. „Společenská kro-
nika“ (narození, sňatky a úmrtí), jsou 
zveřejňovány od vydání zpravodaje č. 
7/2007 ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změ-
ně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, a po projednání Radou 
města Brumov-Bylnice pouze na zákla-
dě písemného souhlasu všech přímo 
zúčastněných, tj. jednoho z rodičů na-
rozeného dítěte, obou snoubenců a pří-
buzného zemřelého občana. Obsah zve-
řejněné písemné informace si stanoví 
žadatel. V případě zájmu o zveřejnění 
informace je tedy nutné dostavit se na 
matriku Městského úřadu Brumov-Byl-
nice k podepsání souhlasu. Bez písem-
ného souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyvatel 
a z matriční agendy.

Dále připomínáme občanům, že počí-
naje Městským zpravodajem č. 7 je rub-
rika o životních jubileích zrušena. 

Zdeňka Svačková, matrikářka

 Blahopøejeme rodièùm 
k narození dítìte 

 Sabina Pinďáková, nar. 8. 11. 2007

 Blahopøejeme novomanželùm
 Ing. Tomáš Neset 

a Mgr. Linda Zvoníčková

  Rozlouèili jsme se
 Ladislav Pleva, Bylnice čp. 345 
 Miloslav Klučar, Brumov čp. 1211
 František Charvát

Naše mìsto na starých pohlednicích - (p. Josef Ovesný)
Ze „zlaté éry pohlednic“ – z doby před 105 roky. Vlevo pohlednice ze Sv. Sidonie, vpravo pohlednice z Brumova.

Klub důchodců Brumov-Bylnice, Sv. Štěpán, Sidonie 
děkuje všem příznivcům za podporu v roce 2007 a přejeme všem do nového roku 

zdraví, štěstí, spokojenost v rodinném životě i zaměstnání.
Zachovejte nám nadále svou přízeň. Za výbor KD Kosačíková, předsed. KD

Květinářství

B+J+M Bylnice 
(bývalá mototechna)

Vám nabízí vonné svíčky, 

aromalampy + oleje, sušinová 

vazba, hrnkové květiny, dárkové 

a proutěné zboží, vazby 

narozenin a svateb.

Kontakt : 

776 0230310

PF 
2008

Výroba betonového zboží 

RADIM LYSÁČEK
obchodní činnost

děkuje všem zákazníkům za 
projevenou přízeň v roce 2007 
a přeje krásné prožití vánočních 

svátků, hodně zdraví, štěstí 
a rodinné pohody do 
nového roku 2008. 



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Je tady konec dalšího 
roku a sním doba obdaro-
vávání a lásky k bližním. 

Proto i Charita v České republice znovu 
oslovuje všechny lidi aby podpořili ty, kdo 
jakýmkoli způsobem strádají. Znovu bu-
dou všechny domácnosti v celé České re-
publice obcházet s přáním pokoje a dobra 
tříkráloví koledníci a každý podle svého 
uvážení může toto společné dílo všech 
lidí podpořit.

Pořádání této akce není jen o sbírání 
fi nančních prostředků. Hlavním důvo-
dem návštěvy Tří králů je přinášení zvěsti 
o narození našeho Spasitele Ježíše Krista, 
který do naší doby a našich srdcí znovu 
i letos chce přijít v podobě bezbranného 
dítěte. Podobnost malého bezbranného 
dítěte narozeného v těch nejchudších 
podmínkách krásně zapadá do myšlen-
ky celé tříkrálové sbírky. Na celém světě 
je spousta lidí, kteří se bez pomoci ostat-
ních neobejdou. Je to příležitost alespoň 
malým dílem podpořit utrpení lidí na svě-
tě. Malé „potůčky“ lásky v podobě našich 
darů a modliteb se stékají v mohutnou 
„řeku pomoci“, která je schopná „splách-
nout“ spoustu utrpení na světě. 

Tøíkrálová sbírka 2008

děkuje všem dárcům, kteří podpořili 
humanitární sbírku šatstva vyhlášenou 
Diakonií Broumov.

K naší radosti i překvapení se opět se-
šlo z celého města množství materiálu. 

Byl naložen jeden kamion odhadem 

Bližší informace o nadcházející sbírce 
a také o využití prostředků, které byly se-
sbírány při minulé sbírce budou zveřejně-
ny také na letácích, které se dostanou do 
každé domácnosti na začátku ledna 2008.

Přinášíme jenom pár informací z naše-
ho regionu. Dobrovolná charita Brumov-
Bylnice ve svém regionu (Brumov-Bylni-
ce, Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota) 
vybrala částku 136.532 Kč. Na podporu 
místních projektů byla k dispozici částka 
71.000 Kč.

Protože na našem území působí v soci-
ální oblasti Charita Vsetín, byly podpoře-
ny tyto projekty:
• přímá fi nanční pomoc sociálně sla-

bým a lidem v náhlé krizové situaci 
20.000 Kč

• podporu provozu Denního stacionáře 
pro seniory Brumov-Bylnice 15.000 Kč

• podpora provozu Charitní pečovatelské 
služby 36.000 Kč
Všem, kteří v minulosti podpořili tříkrá-

lovou sbírku patří upřímné poděkování 
jménem všech, kterým tyto prostředky 
pomohli. 

Za Dobrovolnou charitu Brumov-Bylnice 
Tomáš Naňák

Dobrovolná charita Brumov-Bylnice,

Charitní peèovatelská 
služba Brumov-Bylnice 
nabízí novou službu!!!

Díky loňské tříkrálové sbírce se nám 
podařilo na konci tohoto roku zakou-
pit elektrický zvedák do vany. Pomocí 
zvedáku je možné i téměř nepohybli-
vého člověka pohodlně přesunout do 
vany a celého okoupat. Celý zvedák 
je konstruován tak, aby byl snadno 
přenositelný a dal se nainstalovat do 
každé klasické vany. Proto je možné si 
tuto službu objednat a celá koupel je 
provedena u klienta v jeho přirozeném 
prostředí. 

Službu je možné si objednat telefo-
nicky na čísle 605 063 293 a je hraze-
na podle aktuálního ceníku Charitní 
pečovatelské služby.

3,5–4 tuny, který byl naložen na auto Di-
akonie Broumov a převezen k dalšímu 
zpracování. 

Velké poděkování patří některým obě-
tavcům za ochotnou pomoc při naklád-
ce materiálu.

Pomáháme malomocným
Stejně jako minulou zimu chceme 

v rámci města podpořit aktivitu Společ-
nosti sv. Vincence z Pauly při pletení 
obvazů pro ošetřování malomocných. 
V březnu tohoto roku bylo v našem měs-
tě sesbíráno a odesláno celkem 417 ks 
obvazů, z toho 233 ks širokých a 184 ks 
úzkých.

Pletení obvazů je mezinárodní akce. 
Jedná se o vrchní obvazy, určené jak pro 
ošetření nemocných, tak i pro ochranu 
zhojených ran u vyléčených pacientů. Je 
nutné podotknout, že uzdravená kůže je 
velmi citlivá a může se při sebemenším 
nárazu otevřít, a proto je obvazem po nut-
nou dobu chráněna. 

Celá akce bude probíhat po celou zimu. 
Hotové obvazy můžete odevzdat v Den-
ním stacionáři nebo budou jako vloni se-
sbírány před velikonočními svátky v na-
šem kostele. Stejně tak pro ty, kdo se do 
akce chtějí zapojit poprvé, je možné se 
o způsobu zhotovení, materiálu a všech 
informací o výrobě dozvědět v Denním 
stacionáři. Pro informaci je vhodné do-
dat, že hotové obvazy je lepší kvůli sklad-
nosti a následnému balení skládat, nikoli 
rolovat.

Věříme, že se najde mnoho ochotných, 
kteří se do této akce zapojí a už nyní jim 
patří srdečné Pán Bůh zaplať. 

Protože je tady konec roku, tak nám 
nezbývá než poděkovat. Poděkovat 
všem, kdo nás po celý rok podporovali. 
V první řadě je to Město Brumov-Byl-
nice, které svými fi nančními prostřed-
ky podporuje rozvoj sociálních služeb 
v našem městě. 

Dále chceme poděkovat všem kdo ja-
kýmkoli způsobem podpořily naši čin-
nost, ať už fi nančně, materiálně nebo 
podporou v modlitbě. Doufáme, že 
i další rok budeme schopni poskytovat 
naše služby což by bez podpory mnoha 
lidí nebylo možné.

Poděkování není jen od naší organi-
zace. Děkujeme jménem všech, kterým 
poskytujeme naše služby a není možné, 

Denní stacionáø a Charitní peèovatelská 
služba Brumov-Bylnice

aby každý z nich napsal článek. Jsou to 
často lidé o kterých možná ani nevíme, 
žijí v našem okolí, ale potřebují pomoc 
někoho druhého. Během roku je našimi 
službami provedeno velké množství ná-
vštěv v domácnostech uživatelů. Stejně 
tak i v Denním stacionáři po celý rok 
přijímáme zájemce o naše služby a sna-
žíme se pomoc rodinám v péči o jejich 
blízké a také nabídnout zájemcům napl-
nění jejich volného času.

Věříme, že Vaši podporu neztratíme 
i v budoucnu.

Poslední milou povinností je popřát 
všem spoluobčanům města krásné a po-
žehnané prožívání vánočního času i ce-
lého dalšího roku. 

     Vymìním byt 
Vyměním zděný byt 2+1 v OV 

na sídlišti Rozkvět za 3+1 nebo 
4+1 v OV (+doplatek) v Brumově-
Bylnici. V případě zájmu volejte 
na tel. číslo 732 737 714.



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

Platí od 9.12.2007 do 13.12.2008
820011

Zlín-Bohuslavice-Luhačovice-Slavičín-Valašské Klobouky
Přepravu zajišťuje:

K
arel H

ousa - H
O

U
S

A
C

A
R

, P
aseky 528, 763 11 Zlín-Želechovice, tel. 577901313

..............................................................................................................................

1X 27  15
5

28
5

31
5

33
5

35
5

38
5

40
5

42
5

44
5

45
5.......................................................................................

3X
40

7
46

7
50

7
53

7
58

7
01

8
03

8
05

8
08

8
10

8
12

8
14

8
15

8.......................................................................................

5X
50

9
57

9
00

10
03

10
07

10
11

10
14

10
15

10
18

10
20

10
22

10
23

10
24

10.......................................................................................

7.................................X
25

10
27

10
29

10
31

10
34

10
39

10
44

10
47

10
50

10
52

10
54

10
56

10
57

10
58

10
59

10
01

11
02

11
03

11
04

11
05

11
07

11
10

11
12

11
14

11
17

11
19

11
21

11
26

11
27

11
30

11

9X 27  00
14

13
14

16
14

18
14

20
14

23
14

25
14

27
14

29
14

30
14.......................................................................................

..............................................................................................................................

11X
35

15

48
15

51
15

53
15

55
15

58
15

00
16

05
16

07
16

08
16.......................................................................................

13.................................X
10

16
12

16
14

16
16

16
18

16
21

16
26

16

26
16

28
16

30
16

32
16

35
16

37
16

41
16

43
16

45
16

45
16

47
16

49
16

52
16

54
16

56
16

58
16

59
16

00
17

05
17

07
17

10
17

15X 27  15
16

21
16

25
16

28
16

33
16

36
16

38
16

40
16

43
16

45
16

47
16

49
16

50
16.......................................................................................

17X 27  00
18

06
18

10
18

13
18

18
18

21
18

23
18

25
18

28
18

30
18

32
18

33
18

34
18.......................................................................................

19..............................X 27  35
18

37
18

39
18

41
18

44
18

49
18

53
18

53
18

56
18

58
18

00
19

01
19

03
19

04
19

06
19

07
19

08
19

09
19

10
19

12
19

13
19

14
19

16
19

18
19

20
19

22
19

27
19

28
19

30
19

..............................................................................................................................

km

04791316171820212324252627283033363739404142424344454646464749515153555657616263

01235811111213141415161718181921232325272829333435

0123581111121314141516171818181921232325272829333435

047913161718202123242526272830333637394041424243444546464749515153555657616263

Tč123456789101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142

odpř

přod

M
H

D
Zlín,,S

vit-O
bch.centrum

...........
M

H
D

Zlín,,U
 M

ajáku
..........................

Březnice,,zast...................................
B

ohuslavice u Zlína,,křiž...................
D

oubravy
..........................................

H
řivínův Ú

jezd
..................................

K
aňovice,,škola

................................
K

aňovice,,seče
.................................

B
iskupice,,O

becní úřad
....................

B
iskupice,,rozc.0.2

...........................
Luhačovice,,provozovna

...................
Luhačovice,,u zám

ku
........................x

Luhačovice,,aut.st.........................
Luhačovice,,pošta

............................
Luhačovice,,garáže

..........................
Luhačovice,,zotavovna Fontána

.......
P

ozlovice,,rozc.P
etrůvka

..................
P

etrůvka
...........................................

S
lavičín,N

evšová,rozc.1.5
................

S
lavičín,N

evšová
..............................

S
lavičín,N

evšová,rozc.1.5
................

R
udim

ov,,rozc.3.0
............................

S
lavičín,,Luhačovská

........................
S

lavičín,Lukšín
.................................

S
lavičín,,R

adnice
..............................

S
lavičín,,U

 H
otelu

.............................
S

lavičín,H
rádek

................................
S

lavičín,,u žel.st...............................
R

okytnice,,rozc.1.0
...........................

R
okytnice,,O

becní dům
....................

R
okytnice,,rozc.1.0

...........................
R

okytnice,,TV
D

................................
Jestřabí............................................
Š

títná n.V
láří-P

opov,Š
títná,B

rálova
..

Š
títná n.V

láří-P
opov,Š

títná
...............

Š
títná n.V

láří-P
opov,Š

títná,přejezd...
B

rum
ov-B

ylnice,,rozc.......................
B

rum
ov-B

ylnice,,sídliště
...................

B
rum

ov-B
ylnice,,M

E
Z TR

IO
D

Y
N

......
V

alašské K
lobouky,,koliba

................
V

alašské K
lobouky,,V

alaška
............

V
alašské K

lobouky,,aut.st. ...............

..............................................................................................................................

2X 27  10
5

03
5

57
4

52
4

49
4

46
4

43
4

41
4

40
4

35
4

33
4

30
4.......................................................................................

6.................................X
54

5
53

5
50

5
48

5
45

5
42

5
38

5
36

5
34

5
33

5
31

5
29

5
26

5
23

5
22

5
21

5
20

5

20
5

18
5

15
5

13
5

12
5

08
5

05
5

03
5

00
5

54
4

53
4

50
4

4X
35

6
30

6
27

6
22

6
18

6
15

6
12

6
10

6
09

6
06

6
04

6
02

6
00

6.......................................................................................

8X 27  05
7

00
7

57
6

52
6

47
6

44
6

41
6

38
6

36
6

35
6

30
6

28
6

25
6.......................................................................................

14X
40

9
35

9
32

9
27

9
22

9
19

9
16

9
13

9
11

9
10

9
05

9
03

9
00

9.......................................................................................

..............................................................................................................................

10X 27  15
15

10
15

07
15

02
15

57
14

54
14

51
14

48
14

46
14

45
14

40
14

38
14

35
14.......................................................................................

20.................................X
57

14
55

14
53

14
51

14
48

14
45

14
43

14

43
14

42
14

40
14

36
14

33
14

32
14

29
14

26
14

26
14

23
14

20
14

16
14

15
14

13
14

11
14

09
14

07
14

04
14

03
14

00
14

16X
30

15
25

15
22

15
20

15
17

15
14

15
13

15
11

15
09

15
08

15
05

15
03

15
00

15.......................................................................................

22X 27  35
17

30
17

27
17

25
17

22
17

19
17

18
17

16
17

14
17

13
17

10
17

08
17

05
17.......................................................................................

18..............................X 27  35
18

33
18

31
18

28
18

25
18

22
18

18
18

16
18

13
18

12
18

10
18

09
18

06
18

03
18

02
18

59
17

58
17

57
17

56
17

53
17

50
17

46
17

45
17

43
17

41
17

39
17

37
17

34
17

33
17

30
17

..............................................................................................................................
X

jede v pracovních dnech
spoj jede po jiné trase

M
H

D
m

ožnost přestupu na m
ěstskou hrom

adnou
x

přestup na vlak
J

spoj příslušnou zastávkou projíždí
 

 
 

dopravu
 

 
 

 
 27  

nejede od 27.12.07 do 31.12.07
 

 
N

a lince platí tarif vyhlášený dopravcem
 K

arel H
ousa-H

O
U

S
A

C
A

R
.

Ú
daje o sm

luvních přepravních podm
ínkách a o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

Odjezdy autobusù



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Petr vka) 
 X  6 34 5 47 X  7 66 5 47 + 24 X 27 X 31 
BRNO 5:30 5:30 7:35 10:27 10:27 11:50 13:23p 13:30p 14:30
 7 66        
 15:30 ( p – p estup v Luha ovicích ) 

 + 60 
DRNOVICE 11:50 

 X 14 X 14 X 75 
HALUZICE 6:25 12:37 14:55 

 X  X 14 X  + 60 X  X 75 7 48 
LIPOVÁ 6:10 6:25 8:15 11:50 14:35 14:55 20:00 

 X 35 X, 6 34 6+ 35 X 14 X 31  5 47 X X27 6 34 
LUHA OVICE 5:25 5:30 5:55 6:05 6:15 7:35 8:15 9:40 10:15
 7 66 X  5 47  X 31 + 24 X 27 X 14 X 18 X 31 
 10:27 10:27 11:50 12:00 13:23 13:30 13:55 14:00 14:30
 X 75 X 64 7 66  30 X 6 65    
 15:05 15:05 15:30 16:00 21:35   

 X  6+ 35 X  X 14 X 14 X 14 X 64 30   
NEVŠOVÁ 5:15 5:55 6:15 7:08 12:40 13:55 15:05 16:00  

 X 27 X, 6 3400 X 75 X 6+ 35 X 14 X 31  X X 
 5:05 5:30 5:35 6:00 5:55 6:05 6:15 7:40 8:15 
PETR VKA X 27 6 34 X  7 66 X  X31  + 24  + 24 X 27 X 14
 9:40 10:15 10:27 11:40 12:00 12:40 13:23 13:30 13:55 
 X 18 X 31   X 75 7 66 X  64  30  X 6 65  
 14:00 14:30 15:05 15:30 15:05 16:00 21:35 

  X 14 
RUDIMOV 13:40 

 X 14 + 60 X 75 
ÚJEZD 6:25 11:50 14:55 

ZLÍN X  X  + 60   X  7 48 
p es Lou ku 6:10 8:15 11:50(p estup Lou ka)  14:35 20:00 

ZLÍN X 27 X 75 X X X  + 24 
p es Petr vku 5:05 5:35 6:00 7:40 11:40 12:40 

ZLÍN 6+ 35 6 34 X  +24 X27 X  6+30 
p es Luha ovice 5:55p 10:15 12:00   13:23p 13:30p 16:00 16:00                                    
                            (p – p estup Luha ovice) 

 X 31  
PRAHA 2:50   

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Hrádek) 
 X 75 X + 60 + 60 X X 75 X 14 X 75 X 75 
BOHUSLAVICE 5:25 6:47   6:47 8:47 10:06 11:22 12:37 13:37 14:27
 X 31 
 16:26 

 X 27 X 27 X31 
BOJKOVICE 6:17 9:27 14:35 

 X X X 14 X 14 X 13 X 75 X 75 
DIVNICE 7:03 10:07 12:07 12:52 14:02 14:07 16:12 

 X 75  + 60 X31  
DRNOVICE 11:22 11:50 14:22 

 X 27 X 27 X31  X31  X 79 
HOST TÍN 6:17 9:27 12:33 14:35 22:17 

 X 14 X 14 X75  
KOCHAVEC 6:27 12:52 14:52 

 X 27 X 14 X 27 X 14 X 17 X X 27  + 60 X31 
ROKYTNICE 5:27 6:02 6:17 6:37 6:42 9:02 9:27 10:47 12:33
 X 14 X 14 X31  X 75         X 75 X X 75 X31  X 79 
 12:52 13:47 14:35 14:37 14:52 14:57 16:12 19:07 22:17 

 X 14 X 14 X 27 X31  X 14 X 75 X X 75 X31  
ŠANOV 6:02 6:37 9:27 12:33 13:47 14:37 14:57 16:12 19:07 
 X 79 
 22:17 

 X + 60 X X 75 X  X X 14 X 14 X 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í 6:42 9:17 9:02 10:27 11:52 12:37 12:52 14:07 14:17 
 7 66 X 35 X 75 + 24 7 48 7 48 
 14:47 14:47 16:40 17:05 18:20 22:20 

 X 75 X  
ÚJEZD 11:22 14:22 

VAL.KLOBOUKY X + 60 X X 75  X X 7 66 
p es Štítnou 6:42 9:17 9:02 10:27 12:37 14:17 14:47 

 X 75 X X X 14 X 75 X X 75 X X 14 
VAL.KLOBOUKY 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:56 12:37 13:20 
p es Vlachovice X X  X X31  X31  7 66 X  6 34 7 66 
 13:51 14:06 15:01 16:26 17:02 17:02 18:18 18:18 18:18
 X31  + 24 X 79 7 66     
 21:05 21:35 22:02p 22:20 

 X 75 X X X 14 X 75 X X 75 X 75 1 49 
 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:22 11:56 12:10 
VLACHOVICE X X 14 X X  X31  X X31 X31  7 66 
 12:37 13:20 13:51 14:06 14:22 15:01 16:26 17:02 17:02 
 X  6 34 7 66  X31 + 24  X 79 7 66 
 18:18 18:18 18:18 21:05 21:35 22:02p 22:20 

 X 27 X 27 X X X 27 X 14 X  + 60  X
 4:57 5:35 5:42 6:00 6:17 6:27 6:42 7:12 7:37 
 X + 60 X X 27 X X 75 + 60 X X  
 8:40 9:17 9:02 9:27 10:07 10:27 10:47 11:32 11:52 
ŽELEZNI NÍ X  X X 14 7 66 X X 14 X 75 X 7 66 
STANICE 12:33 12:37 12:52 13:17 13:22 13:47 14:07 14:17 14:47 
 X31  X 35 X 75 X 75 X X    + 35 6 35 X 75 
 14:35 14:47 14:52 15:17 15:38 16:12 16:12 16:07 16:40
 + 24 7 48, X 75 X31  X 75 7 66 X 75 X 75 X 79
 17:05 18:20 18:30 19:07 19:37 19:42 20:29 21:52 22:17
 7 48        
 22:20 

 
INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUS  NA TEL. : 
577343462 577341003 

 

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Lukšín 
 X 75 X + 60 + 60 X X 75 X 14 X 75 X 75 
BOHUSLAVICE 5:25 6:45   6:45 8:45 10:05 11:20 12:35 13:35 14:25
 X31         
 16:25 

 X 27 X 27 X31  
BOJKOVICE 6:15 9:25 14:30 

 + 60 X X 17 X 14 X 14 X 13 X 75 X 75 
DIVNICE 8:45 10:05 11:30 12:04 12:50 14:00 14:05 16:10 

 X 75 X31  
DRNOVICE 11:20 14:20 

 X 14 X 14 X 75 
HALUZICE 6:35 12:35 22:15 

 X 14 X 27 X 27 X31  X31  X 79 
HOST TÍN 6:00 6:15 9:25 12:30 14:30 22:15 

 X 14 X 14 X 75 X 13 
KOCHAVEC 6:25 12:50 14:50 14:50 

 X 14 X 75 X 27 X 14 X 75 7 66 X 13 X 75 X 75 
LIPOVÁ 6:35 10:00 11:55 13:55 16:05 16:32 16:45 19:00 22:15           

 + 60  
LUHA OVICE   8:50  

 X 14 + 60 X 75 
NEVŠOVÁ 6:40 8:50 14:50 

 + 60   
PETR VKA 8:50   

ROKYTNICE    X27 X 14    X27 X14 X 17 + 60 X X 27 + 60 
      5:25     6:00  6:15 6:35 6:40 8:45 9:00 9:25 10:45
    X31    X 14     X 14 X31  X 75 X  X 75 X31  X 79
     12:30 12:50     13:45 14:30 14:35 14:55 16:10 19:05 22:15 

 X 27 + 60 350  X X 14 X  5 62  
RUDIMOV 6:30 8:50 9:30 12:00 13:41 14:50 19:15 

 X14 X 14 X 27 X31  X 14 X 75 X X 75 X31  
ŠANOV 6:00 6:35 9:25 12:30 13:45 14:35 14:55 16:10 19:05 
 X 79 
 22:15 

 X + 60 X X 75 X  X X 14     X 7 66 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í 6:40 9:15 9:00 10:25 11:50 12:35 12:50 14:15 14:45
 X 35        
 14:45 

ÚJEZD X 75 X 27 X 13 X 75               
p es  Lipovou 10:00 11:55 15:10 22:15 

ÚJEZD     X 7575 X31  
p es Vlachovice 11:20 14:20 

VAL.KLOBOUKY X + 60 X X 75 X X 7 66 
p es  Štítnou 6:40 9:15 9:00 10:25 12:35 14:15 14:45 

 X X X 14 X 75 X X 75 X X X  
VAL.KLOBOUKY 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:55 12:35 13:50 14:05 
p es Vlachovice X X31  X31          7 66         Xp 79 
 15:00 16:25 17:00       17:00        22:00  p(p estup Slavi ín, Závod) 

 X X X 14 X 75 X X 75 X 75 X X 
VLACHOVICE 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:20 11:55 12:35 13:50 
 X  X  X X31  X31  7 66 Xp 79 
 14:05 14:20 15:00 16:25 17:00 17:00 22:00 p (p estup závod)  

 7 66 
ZLÍN 16:32p(p estup Lou ka) 

 X 27 X 27 X X X 27 X 27 X 14 X  + 60 
 4:55 5:32 5:40 5:58 5:58 6:15 6:25 6:40 7:10 
 X X + 60 X X 27 X X 75 + 60 X 
 7:35 8:38 9:15 9:00 9:25 10:05 10:25 10:45 11:30 
ŽELEZNI NÍ X  X  X X 14 7 66 X 14 X 75 X X31  
STANICE 11:50 12:30 12:35 12:50 13:15 13:45 14:05 14:15 14:30 
 7 66 X 75 X 35 X 75 X X 75 X X   6 35
 14:45 14:35 14:45 14:50 14:55 15:15 15:35 16:10 16:10
 + 35 X 75 X31  X 75 7 66 X 75 X 75  X 79 
 16:05 18:28 19:05 19:35 19:40 20:27 21:50 22:15 

 

577341003  577343462 

P íjemnou cestu Vám p eje SAD Vsetín a.s. 
 

platí od  9.12.2007  do  13.12.2008 

Vysv tlivky zna ek 
X - jede v pracovní dny 1 - jede v pond lí 2     - jede v úterý 
+ - jede v ned li a ve státem uznané svátky 3 - jede ve st edu 4     - jede ve tvrtek 
24 - nejede 24.12. 5 - jede v pátek 6     - jede v sobotu 
30 - nejede 24.12. 31.12. 7 - jede v ned li   
13 - jede od 27.12. do31.12., od 21.7. do 15.8. p - jede s p estupem 
14 - nejede od 27.12. do 2.1.,1.2., od 3.3. do 7.3., od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8., od 27.10. do 29.10. 
17 - jede od 27.12. do 2.1.,1.2., od 3.3. do 7.3., od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8., od 27.10. do 29.10. 
18 - jede 2.1.,1.2.,3.3 – 7.3., 20.3. – 21.3., 30.6. – 29.8., 27.10. – 29.10. 
26 - nejede 24.12-26.12   
27 - nejede od 27.12 do 31.12. 
31 - nejede 31.12. 
34 - nejede 5.7. 
35 - nejede od 24.12.do 1.1. 
42 - nejede 24.12-26.12.,31.12-1.1.,24.3.,1.5.,8.5.,28.10.,17.11 
50 - nejede 26.12 
47 - nejede 28.12.,1.2.,21.3.,2.5.,9.5.,4.7-29.8 
48 - jede také 24.3.,17.11., nejede 23.12.,30.12.,2.3.,23.3,29.6-24.8.,26.10.,16.11 
49 - jede také 25.3.,18.11.,., nejede 24.12.,31.12.,18.2.,24.3.,30.6-25.8.,27.10.,17.11 
60 - nejede 24.12.,1.5.,8.5.,28.10.,17.11 
64 - jede 21.7.- 15.8. 
65 - nejede 27.12.-28.12.,31.12., 5.7. 
62 - nejede 28.12 
66 - jede také 26.12., 1.1.,24.3.,1.5.,8.5.,28,10.,17.11  nejede 23.12., 23.3.,16.11.4.7. 
75 - nejede od 27.12. do 31.12., od 21.7. do 15.8. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 27.12 do 28.12., od 21.7. do 15.8. 
79 - jede jen v liché týdny, nejede 31.12., od 21.7. do 15.8. jede  

 
 

Odjezdy autobusù



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 11

www.brumov-by ln ice .cz

Odjezdy autobusù
Odjezdy ze zastávky :Valašské Klobouky,aut.st. 

 X 6 34 X  7 66 + 24 X31 7 66 
BRNO 5:00 5:00 10:00 10:00 13:00 p 14:00 15:00  (p-p estup v Luha .) 

 X X X 75 X X 75 X 75 X 14 X 14 X 
 5:10 5:15 5:20 5:45 6:05 6:40 6:50 7:30 8:00 
 X X X + 60 X 75  + 24 X75 X X 
 9:30 9:45 10:40 10:55 11:15 12:00 12:05 12:10 13:25 
BRUMOV-BYLNICE x14 X 13 X 75 X 75 X X X 75 X 75 X 7 66
 13:55 14:00 14:10 14:20 14:30 14:35 15:15 15:50 15:35
 X  X31   X31   7 66  X 31 7 66 X 75 
 16:25 17:05 18:05 18:40 19:30 19:40 22:05 

 X 27 X X 27 X31  X  X 27  
DRNOVICE 5:20 5:40 7:00 9:40 14:10 14:35  

 X X X X 27 X 27 X 14 X 35 X 
 4:30 5:15 5:50 6:00 6:05 6:45 8:00 8:05 9:45 
 X 27 X X  X 14 X  X  X  7 66 X  
HORNÍ LIDE  9:55 10:50 12:05 12:30 13:30 14:35 15:00 15:50 16:30 
 X31   7 66  X31   7 66  7 48  X 75 
 17:10 17:25 18:40 19:35 19:50 22:25 

 X X 14 X X X  X31   7 66 X 31  X 75 
LA NOV 5:50 6:45p 9:45 10:50p 14:32 17:10 17:25 18:40p 22:25 

 X 6 34 X  6 34  X   7 66  + 24 X  7 66 
LUHA OVICE 5:00 5:00 7:40p 9:50 10:00 10:00 13:00 14:00 15:00 
p es Slavi ín X30         
   15:30 p ( p - p estup – Slavi ín) 

 X 6 69  X 31 X31  + 24  6 24 X 14  X 27 X 27 
LUHA OVICE 8:10 9:15p 9:40 11:45p 12:05p 12:05p 13:35 14:10 p 14:40 
p es Dolní Lhotu X 27  6+ 24 X 27 
 16:15 p 16:20p 18:25 ( p - p estup – Dolní Lhota) 

 X  X 75 X13 X31  X 78  
NEDAŠOV 9:45 14:10 14:35 18:05p 22:05p  
 ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

 X X 75 X X 75 X X 75 X 75 X 75 X 
 5:15p 6:05 9:45 11:15 12:10 13:25p 14:10 14:35 15:40 
NEDAŠOVA LHOTA X  X31  7 66 X 78 
 18:05p 19:30 19:40 22:05p 
 ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

      X 27 
 p es  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek  6:05 
OSTRAVA      30 + 24 
 p es  N.Ji ín, P íbor, Frýdek-Místek  8:05 13:00 

 X X 75 X X X 14 X X 75 X31  7 66 
 5:45 6:45p 9:30 12:10 13:25p 14:30 15:50 18:05 18:40 
SIDONIE X 75 
 22:05p ( p - p estup – Brumov-Bylnice,MEZ) 

 X X 75 X X 75 X + 60  + 24 X 14 X 13 
SLAVI ÍN 5:15 6:40 8:00 9:45 10:40 10:55 12:00 13:55 14:00 
p es Štítnou n. Vlá í X 75 X 75 35 7 66 X X 75 
 14:10 15:15p 15:35 16:25 18:05p 

 X,6 34 X X 75 X X 14 X  X 6 34 X  
SLAVI ÍN 5:00 5:20 5:25 6:05 7:05 7:40 8:50 9:50 10:00
 7 66 X 14 X 7 66 + 24 X  X  X  7 66
 10:00 11:20 12:05 12:10 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 
p es Vlachovice X X 75 X31  7 48 X 79 
 15:30 16:30 18:00 19:25 21:55p 

 X 27 X X 14 + 60 X X X 14 X 27 X 
 5:20 6:50 7:35 8:15 9:55 11:45 13:40 14:35 15:45 
SMOLINA X31  X 79 
 19:00 22:25 

 X X 14 X 
SVATÝ ŠT PÁN 5:16 6:50 13:25 a všechny spoje sm r Sidonie 

 X X 75 X 75 X X 75 X + 60  + 24 X 75 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í 5:15 5:20 6:40 8:00 9:45 10:40 10:55 12:00 12:05
 X 14 X 13 X 75 X 75 X 75 35 7 66 X X31  X 75
 13:55 14:00 14:10 14:20 15:15p 15:35 16:25 17:05 18:05p 
 X 75 
 22:05p 

 X 75 X 14 X X  X 75 
ŠTUDLOV 6:10 12:30 14:35 16:30 22:25 

 X 27 X X X X 14 X 27 X X31  X 79 
TICHOV 5:20 6:50 9:55 11:45 13:40 14:35 15:45 19:00 22:25 

 X X 14 X X  X X31  7 66 
VALAŠSKÁ SENICE 5:15 6:45p 10:50 14:35 15:00 18:40 19:35 
 ( p - p estup – Horní Lide ) 

 X 27 30 X  
VSETÍN 6:05 8:05 16:30 

 X 27 X X 27 X +24 6 69 X31  X 27 X
 5:20 5:40 7:00 8:10 9:05 9:15 9:40 10:45 11:45 
ÚJEZD 6+ 24 X 14 X X 27 X31  6+ 24 X 27 6+ 24 X 27 
 12:05 13:35 14:10 14:35 16:15 16:20 18:25 18:25 19:50
 X 27        
 22:00 

 X X 27 X +24 669  X31  X 27 X   6+ 240 
ZLÍN 5:40 7:00 8:10p 9:05 9:15 9:40p 10:45 11:45 12:05 
p es Dolní Lhotu X X 27 X31  6+ 24 X 27 X 27 
 14:10 14:40p 16:15 16:20 18:25p 19:50p  ( p - p estup – Dolní Lhota) 

ZLÍN X X 27 X X 27 X X 7 66 7 48 
p es Horní Lide  4:30 6:00 8:00 9:55 12:05 13:30 15:50 19:50 

     X  +24 
 p es Štítnou,Slavi ín,D.Lhotu  5:15 12:00 
     X  7 66 24 7 48 
ZLÍN p es Vlachovice,Slavi ín,D.Lhotu 7:40 12:10p 19:25p 
     6 34 X30  
 p es Slavi ín,Luha ovice,Doubravy 9:50 15:30p  ( p - p estup Slavi ín,Radnice) 

 

Odjezdy ze zastávky :Brumov-Bylnice,MEZ 
 X X X 35 X 7 66 7 48 X 75 
HORNÍ LIDE  4:20 5:40 7:35p 14:18 15:30 19:35 22:15 p -p estup 

 X X X 75 
LA NOV 5:40 14:18 22:15 

 X 14 X X 75 X 75 X31  X 78 
NEDAŠOV 6:50 9:56 14:20 14:50 18:20 22:15 

 X X X X 75 X X X 75 X X 75 
 4:30 5:00 5:25 6:13 6:45 9:56 11:25 12:20 13:40 
 X 75 X75 7 66 X X 75 7 66 X31  X31  7 66 
NEDAŠOVA LHOTA 14:21 14:45 15:00 15:50 17:16 17:40 18:20 19:40 19:50 
 X 78 
 22:15 

 X 35 
OSTRAVA   7:35 p p- p estup v.Klobouky 

 X X + 60 X X X 14 X X 75 X31  
 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 14:40 16:00 18:15 
SIDONIE 7 66 X 75 
 18:47 22:15 

 X X 75 X X 75 X + 60 + 24 X 14 X 75 
 5:24 6:50 8:09 9:54 10:49 11:04 12:10 14:05 14:20 
SLAVI ÍN X 35 7 66 X X 75 
 15:25 15:44 16:35 18:15 

 X X X 14 + 60 X X X X 14 X 75 
 5:25 5:55 6:56 8:55 9:40 12:20 13:35 13:35 14:20 
SVATÝ ŠT PÁN X X 75 X31  7 66 X 75 
 14:40 16:00 18:15 18:47 22:15 

 X X 75 X 75 X X 75 X + 60 + 24 X 75 
 5:24 5:30 6:50 8:09 9:54 10:49 11:04 12:10 12:14 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í X 14 X 13 X 75 X 75 X 35 7 66 X X31  X 75 
 14:05 14:10 14:20 14:29 15:25 15:44 16:35 17:15 18:15 

 X X 75 
ŠTUDLOV 14:22 22:15 

 X X X 75 X 75 X X X 75 X 75 X 14 
 4:20 5:05 5:08 5:27 5:40 6:20 6:28 6:50 7:20 
 X + 60 X X X X 75  + 24 X 
 7:35 9:45 9:38 10:35 10:45 11:01 11:50 13:05 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY X X 13 X 14 X 75 X 7 66 X 7 66 X 75 
 13:15 13:20 13:50 14:02 14:22 14:38 14:45 15:15 15:15 
 X  X 75 7 66  X31  X31 7 66 7 48 X 75 
 15:20 15:25 15:30 16:55 19:15 19:15 19:35 22:15 

 X 35 
VSETÍN  7:35p  p-  p estup V.Klobouky 

ZLÍN X 7 66 7 48 
p es Horní Lide  4:20 15:30 19:35 

ZLÍN X X 75 X  + 24 X 14 X 35 
p es Slavi ín 5:24 6:50p 10:49p 12:10 14:05 15:25p  ( p - p estup Slavi ín,Radnice) 

platí od  9.12.2007  do  13.12.2008 

Vysv tlivky zna ek 
X - jede v pracovní dny 1 - jede v pond lí 2     - jede v úterý 
+ - jede v ned li a ve státem uznané svátky 3 - jede ve st edu 4     - jede ve tvrtek 
24 - nejede 24.12. 5 - jede v pátek 6     - jede v sobotu 
30 - nejede 24.12. 31.12. 7 - jede v ned li   
13 - jede od 27.12. do31.12., od 21.7. do 15.8. p - jede s p estupem 
14 - nejede od 27.12. do 2.1.,1.2., od 3.3. do 7.3., od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8., od 27.10. do 29.10. 
17 - jede od 27.12. do 2.1.,1.2., od 3.3. do 7.3., od 20.3. do 21.3., od 30.6. do 29.8., od 27.10. do 29.10. 
18 - jede 2.1.,1.2.,3.3 – 7.3., 20.3. – 21.3., 30.6. – 29.8., 27.10. – 29.10. 
26 - nejede 24.12-26.12   
27 - nejede od 27.12 do 31.12. 
31 - nejede 31.12. 
34 - nejede 5.7. 
35 - nejede od 24.12.do 1.1. 
42 - nejede 24.12-26.12.,31.12-1.1.,24.3.,1.5.,8.5.,28.10.,17.11 
50 - nejede 26.12 
47 - nejede 28.12.,1.2.,21.3.,2.5.,9.5.,4.7-29.8 
48 - jede také 24.3.,17.11., nejede 23.12.,30.12.,2.3.,23.3,29.6-24.8.,26.10.,16.11 
49 - jede také 25.3.,18.11.,., nejede 24.12.,31.12.,18.2.,24.3.,30.6-25.8.,27.10.,17.11 
60 - nejede 24.12.,1.5.,8.5.,28.10.,17.11 
64 - jede 21.7.- 15.8. 
65 - nejede 27.12.-28.12.,31.12., 5.7. 
69 - jede také 24.12., nejede 5.7. 
66 - jede také 26.12., 1.1.,24.3.,1.5.,8.5.,28,10.,17.11  nejede 23.12., 23.3.,16.11.4.7. 
75 - nejede od 27.12. do 31.12., od 21.7. do 15.8. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 27.12 do 28.12., od 21.7. do 15.8. 
79 - jede jen v liché týdny, nejede 31.12., od 21.7. do 15.8. jede  

 
 

577341003  577343462 

P íjemnou cestu Vám p eje SAD Vsetín a.s. 



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

B
Y

L
N

IC
E

O
djezdy do:

Příjezdy z:
2:52 (20)

Staré M
ěsto u U

h. H
radiště

4:41 (19)
V

lárský průsm
yk

3:50 (19)
Staré M

ěsto u U
h. H

radiště
 4:50 (x)

H
orní Lideč

3:55 (x)
H

orní Lideč
5:00 (58) 

H
orní Lideč

4:25 (19)
V

lárský průsm
yk

 5:16 (19)
B

ojkovice
4:52 (x)

B
ojkovice

 5:34 (19)
V

lárský průsm
yk

5:07 (36)
Staré M

ěsto u U
h. H

radiště
 6:18 (19)

B
ojkovice

5:17 (19)
V

lárský průsm
yk

 6:23 (x)
H

orní Lideč
5:18 (x)

H
orní Lideč

 7:09
V

lárský průsm
yk

5:39
K

unovice
 7:34

B
ojkovice

6:32
H

orní Lideč
 7:36

H
orní Lideč

6:33
V

lárský průsm
yk

 8:37
H

orní Lideč
7:10

K
unovice

 9:18
U

herské H
radiště

7:39
H

orní Lideč
10:41

H
orní Lideč

8:40
U

herské H
radiště

10:45
K

unovice
9:18

V
lárský průsm

yk
10:49

V
lárský průsm

yk
9:22

V
setín

13:01
K

unovice
10:55

V
lárský průsm

yk
13:16

V
lárský průsm

yk
10:58

V
setín

13:18
H

orní Lideč
11:05

U
herské H

radiště
14:14 (29)

V
lárský průsm

yk
13:21

K
unovice

14:33
H

orní Lideč
13:22

V
lárský průsm

yk
14:40

Staré M
ěsto u U

h. H
radiště

13:24
H

orní Lideč
15:41 (22)

U
herské H

radiště
14:15 (29)

U
herské H

radiště
15:50 (x)

U
herské H

radiště
14:41

V
lárský průsm

yk
15:54

H
orní Lideč

14:45
H

orní Lideč
15:57 (80)

V
lárský průsm

yk
16:00 (29)

V
lárský průsm

yk
16:42 

K
unovice

16:01 (80)
K

unovice
17:29

H
orní Lideč

16:02 (25)
H

orní Lideč
18:21 (x)

V
lárský průsm

yk
16:08 (x)

H
orní Lideč

18:21 (25)
V

lárský průsm
yk

18:22 (x)
B

ojkovice
19:02 (x)

B
ojkovice

18:23 (16)
H

orní Lideč
19:09 (25)

B
ojkovice

18:29 (25)
Staré M

ěsto u U
h. H

radiště
19:29 (16)

H
orní Lideč

19:05 (23)
V

lárský průsm
yk

19:38 (10, 80)
V

lárský průsm
yk

19:10 (26)
V

lárský průsm
yk

21:02 (28)
B

ojkovice
19:38 (10, 80)

B
ojkovice

22:42 (10)
H

orní Lideč
19:45 (16)

V
setín

22:50 (10)
K

unovice

S
V

A
T

Ý
 Š

T
Ì

P
Á

N
V

LÁ
R

S
K

Ý
 P

R
Ù

S
M

Y
K

O
djezdy do:

O
djezdy do:

4:28 (19)
V

lárský průsm
yk

 4:34 (19)
B

ojkovice
4:37 (19)

B
ojkovice

 5:27 (19)
B

ylnice
5:20 (19)

V
lárský průsm

yk
 7:02

K
unovice

5:30 (19)
B

ylnice
10:42

B
ylnice

6:37
V

lárský průsm
yk

13:09
B

ylnice
7:05

K
unovice

14:07 (29)
U

herské H
radiště

9:22
V

lárský průsm
yk

15:50 (80)
K

unovice
10:45

B
ylnice

18:14 (25)
Staré M

ěsto u U
h. H

radiště
10:58

V
lárský průsm

yk
18:14 (x)

B
ojkovice

13:12
B

ylnice
19:31 (10, 80)

B
ojkovice

13:25
V

lárský průsm
yk

14:10 (29)
U

herské H
radiště

14:45
V

lárský průsm
yk

15:53 (80)
K

unovice
16:04 (29)

V
lárský průsm

yk
16:43 (22)

B
ylnice

18:17 (x)
B

ojkovice
18:17 (25)

Staré M
ěsto u U

h. H
radiště

19:09 (23)
V

lárský průsm
yk

19:14 (26)
V

lárský průsm
yk

19:34 (10, 80)
B

ojkovice

B
R

U
M

O
V

B
R

U
M

O
V

 S
T

Ø
E

D
O

djezdy do:
O

djezdy do:
 4:03 (x)

H
orní Lideč

 3:59 (x)
H

orní Lideč
 4:43 (x)

B
ylnice

 4:45 (x)
B

ylnice
4:53 (58)

B
ylnice

4:55 (58)
B

ylnice
 5:27 (x)

H
orní Lideč

 5:23 (x)
H

orní Lideč
 6:15 (x)

B
ylnice

 6:18 (x)
B

ylnice
 6:41 

H
orní Lideč

 6:38 
H

orní Lideč
 7:29

B
ylnice

 7:31
B

ylnice
 7:47

H
orní Lideč

 7:43
H

orní Lideč
 8:29

B
ylnice

 8:32
B

ylnice
 9:31

V
setín

 9:28
V

setín
10:34

B
ylnice

10:36
B

ylnice
11:06

V
setín

11:03
V

setín
13:10

B
ylnice

13:13
B

ylnice
13:33

H
orní Lideč

13:29
H

orní Lideč
14:25

B
ylnice

14:28
B

ylnice
14:54

H
orní Lideč

14:50
H

orní Lideč
15:46

B
ylnice

15:49
B

ylnice
16:11 (25)

H
orní Lideč

16:08 (25)
H

orní Lideč
16:17 (x)

H
orní Lideč

16:13 (x)
H

orní Lideč
17:21

B
ylnice

17:24
B

ylnice
18:32 (16)

H
orní Lideč

18:28 (16)
H

orní Lideč
19:21 (16)

B
ylnice

19:24 (16)
B

ylnice
19:53 (16)

V
setín

19:50 (16)
V

setín
22:35 (10)

B
ylnice

22:37 (10)
B

ylnice

V
ysvìtlivky 

10 
nejede 24. 12. a 31. 12.

16 
nejede 24.12.  

19 
jede v x, nejede 27.-31. 12. 

20 
jede v pondělí a 27. 12., 2. 1., 25. 3., 
29. 10., 18. 11., nejede 24.-31. 12., 24. 3., 
27. 10., 17. 11.

22 
jede v +, nejede 23.-30. 12., 23. 3., 1., 
8. 5., 5. 7., 26. 10., 16. 11.  

23 
jede v x, nejede 31. 12. 

 
25 

jede v sobotu a + 
 

26 
jede v sobotu a +, nejede 24., 31. 12.

28 
jede v x a +, nejede 23.-25.12., 31. 12, 23. 
3., 5. 7., 16. 11. 

 
29 

jede v x a +, nejede 23.-26. 12., 30. 12., 23. 
3., 1., 8. 5., 5. 7., 26. 10., 16. 11.

36 
jede v sobotu a 1., 8. 5., 28. 10.

58 
jede 1.1. 

 
80 

jede v +, krom
ě 23.-30. 12., 23. 3., 1., 8. 5., 

5. 7., 26. 10., 16. 11. 
 

+  
jede ve státem

 uznaný svátek 
x  

jede v pracovní dny JÍZDNÍ ØÁD 2007/2008 
Platí od 9.12. 2007

Č
E
S
K

É
 D

R
Á

H
Y



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 13

www.brumov-by ln ice .cz

Legendy nemusí být spojeny vždy jen 
s dávnověkem, ale mohou vznikat i v dnešní 
době. Dokladem toho může být i kaple, kte-
rou vidíte na fotografi i. Stojí při silnici Bru-
mov – Val. Klobouky, kousek před vjezdem 
do Klobouk. Pokud ji navštívíte, můžete si 
zde místo obvyklé informační tabule přečíst 
tuto historku:

    

Pøíbìh o této kaplièce
František Sáblík se narodil ve Smolině 

roku 1867. V dospělém věku byl zaměstnán 
jako kočí u povozníka Koreše ve Valašských 
Kloboukách. Denně jezdil párem koní do 
Bylnice na nádraží. Vozil zboží zdejším 
obchodníkům. Dráha Vsetín – Bylnice teh-
dy ještě nebyla postavená. Od Brumova ke 
Kloboukám silnice stále stoupá. Vůz býval 
těžce naložený. Kočí nechával koně odpo-
činout. Pravidelně zastavil u kapličky pod 
Valašskými Klobouky. Koně nechal stát 
a sám šel ke kapličce a tam se krátce po-
modlil. Jednou zjistil že předsíň kapličky 
je znečištěna lidskými výkaly. Sáblík se 
pohoršoval nad takovou neslušností. Ne-
čistotu odstranil, ale kameny bylo třeba 
umýt. Neměl žádnou nádobu na vodu. Šel 
k potoku, nabral vody do klobouku, natrhal 
trávy a znečištěné místo omyl. Následující 
noci měl sen. Zdálo se mu, že k němu přišla 
Panna Maria a řekla: „Za to, žes kapličku 
očistil, budeš 100 roků na světě a nikdy ne-
budeš nemocný.“

Stalo se to roku 1919. Sáblík měl už tehdy 
52 roky. Tento sen vyprávěl domácím lidem 
i kamarádům v hospodě u piva.Tato řeč se 
rozšířila po celém okolí a čím byl Sáblík 
starší, tím víc se v lidech utvrzovala víra v to 
proroctví. A když se roku 1967 dožil rovné 
stovky byly tyto narozeniny mohutně osla-
vovány. Bylo připraveno pohoštění, najatí 
muzikanti i fotograf.

Po této slavnosti žil Sáblík ještě dva dny. 
Potom tiše skonal. Lékaře nepotřeboval.

Foto a text: A. Šťastný, Fotoklub KFA

Støípky z naší historie

Během měsíce listopadu jsme se my - žáci 
9. ročníku zúčastnili projektu Příběhy bez-
práví, jehož cílem je seznamovat děti i do-
spělé s naší nedávnou minulostí. V rámci 
tohoto projektu jsme shlédli v hodině děje-
pisu fi lm o Judr. Miladě Horákové a zpraco-
vali jsme s pomocí internetu životopis této 
významné osobnosti našich dějin.

Ve středu 21. listopadu k nám do školy 
přijeli manželé Haluzovi z Luhačovic, kteří 
nám formou besedy přiblížili složité období 
50. let, které si „ vyzkoušeli“ na vlastní kůži. 

Tito velmi vzdělaní lidé byli za komunistic-
kého režimu pronásledováni za své politické 
názory, prošli několikaletým vězením, kde 
byli podrobeni psychickému i fyzickému 
týrání. Přes veškeré útrapy dokázali pře-
žít a vrátit se ke své práci - paní Haluzová 
k folkloristice a pan Haluza k právům. Jejich 
vyprávění bylo velmi zajímavé, často smut-
né a varující, ale také velmi optimistické. 

 Myslíme, že tato akce nám aspoň částeč-
ně poodhalila a přiblížila dobu ne tak docela 
vzdálenou.  žáci 9. ročníku

Beseda s manžely Haluzovými

Výstava fotografií
Kdo:  Jiří Kozubík
Kde:  Minigalerie Topas – Družba 1218, 

Brumov Bylnice
Kdy:  leden – únor 2008 – (denně 10:00 – 

22:00)
Co:  Autor ve výstavním souboru pre-

zentuje své nejnovější práce, té-
maticky věnované krajině vnějších 
Západních Karpat, především pak 
oblasti Pulčínských skal.

  Krajinné scenérie zachytil velko-
formátovou kamerou a do výsledné 
podoby byly zpracovány klasickým 
černobílým procesem.



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Náš sbor má 52 
členů z toho 7 děv-
čat.

K zásahům používáme cisternové vozi-
dlo Karosa CAS 25, dopravní automobil 
Wolskvagen Transporter, včetně základ-
ního vybavení. Tzn. dýchací techniku 
v počtu 4 kusů, 5 ks vysílaček, motorovou 
pilu a ostatní výzbrojní materiál.

Dosud jsme jediný městský sbor, jehož 
výjezdová jednotka má možnost používat 
dýchací techniku s oprávněním zdravotní 
způsobilosti. Každoročně se členové této 
jednotky proškolují ve funkcích strojníků 
a velitelů družstev a školení řidičů s prá-
vem použít modré majáky.

Počet výjezdů se rok od roku zvyšuje. 
Jen v letošním roce jsme vyjížděli k šesti 
požárům, dvěma námětovým cvičením 
a třem technickým zásahům. Náš sbor má 
povinnost vyjíždět do 15 minut od vyhlá-
šení poplachu. Díky moderním komuni-
kačním technologiím se tato doba u nás 
zkrátila až na polovinu. Při ohlášení udá-

Hasièi Bylnice bilancují
losti následuje vyhlášení poplachu – ob-
vykle sirénou (od 1. 1. 2008 bude dálkově 
spouštěna ze Zlína), sraz jednotky a její 
vystrojení. Vzhledem k tomu, že nedrží-
me na stanici hotovost, je tato doba výjez-
du minimální.

Bohužel jsme se při výjezdech něko-
likrát setkali s neuvědomělými řidiči, 
kteří nerespektují vozidla s právem 
přednosti v jízdě. Především v blízkos-
ti křižovatek řidiči ostatních vozidel 
nepřizpůsobí rychlost jízdy, nezastaví 
a mnohdy nečekaným manévrem neu-
možní plynulou jízdu nejen nás hasičů 
ale i záchranářů. Věříme, že jde spíše 
o neuvědomělost těchto řidičů, kteří se 
nemají možnost častěji setkat s takovou 
situací. Všichni řidiči vozidel integro-
vaného záchranného systému očekávají 
jasný signál, že o nás ostatní účastníci 
silničního provozu vědí. Stačí, když 
automobily plynule přibrzdí u okraje 
silnice, popřípadě zapnou výstražné 
„blinkry“. Vzbuzuje to pocit bezpečí, 

k tomu, že může nahradit ve vzduchu 
kyslík, působí jako látka, která způsobuje 
dušení.

 Komíny a kouřovody - se udržují v ta-
kovém stavebně technickém stavu, aby 
byla zajištěna požární bezpečnost při pro-
vozu připojených tepelných spotřebičů. 
Čištění a kontrola komínů se zabezpečuje 
ve lhůtách a způsobem stanoveným zvlášt-
ním právním předpisem: (viz tabulka).

Vybírací, vymetací a čistící otvory musí 
být uzavřeny těsnými dvojitými nebo 
zdvojenými komínovými dvířky z nehoř-
lavých materiálů. Komínová dvířka ot-
vorů umístěných na veřejně přístupných 
místech (schodiště, chodby) mají být uza-
mykatelná nebo zajištěná uzamykatelnou 
závorou.

 Hořlavé látky, které se ukládají 
v půdních prostorách - za bezpečné se 
považuje jejich umístění ve vzdálenosti 
nejméně 1 m od vnějšího povrchu komí-
nového tělesa.

 Tepelné spotřebiče - při používání 
tepelných, elektrických, plynových a ji-
ných spotřebičů, u kterých není k dispo-
zici průvodní dokumentace (návod výrob-
ce na provoz, kontroly, údržbu, obsluhu 
apod.), se postupuje podle dokumentace 

Prevence pro domácnost
Povinnosti fyzických osob:
počínat si tak, aby nedocházelo ke 

vzniku požáru, zejména při používání 
tepelných, elektrických, plynových a ji-
ných spotřebičů a komínů, při skladová-
ní a používání hořlavých nebo požárně 
nebezpečných látek, manipulaci s nimi 
nebo s otevřeným ohněm či jiným zdro-
jem zapálení.

Ten, kdo je povinen vykonávat dohled 
nad osobami, které nemohou posoudit 
následky svého jednání, je povinen pod-
le zvláštních zákonů dbát, aby tyto oso-
by svým jednáním nezpůsobily požár.

 Zakázané činnosti fyzických osob:
bezdůvodně přivolat jednotku požární 

ochrany, zneužívat linku tísňového volá-
ní, provádět práce, které mohou vést ke 
vzniku požáru pokud nemá odbornou 
způsobilost.

Poruší-li fyzická osoba příkazy nebo 
zákazy týkající se požární ochrany hro-
zí mu sankce ve výši 10 000 až 25 000 
korun.

 Hořlavé nebo požárně nebezpečné 
látky: 

pevná paliva - se ukládají odděleně od 
jiných druhů paliv, nebo hořlavých ane-
bo hoření podporujících látek.

 Hořlavé kapaliny - se skladují nebo 
ukládají pouze v obalech k tomuto účelu 
určených.

Nelze je ukládat ve společných míst-
nostech a ve sklepních prostorách byto-
vých domů nebo ubytovacích zařízení 

s výjimkou hořlavých kapalin potřebných 
k vytápění těchto objektů v maximálním 
množství 40 litrů v nerozbitných přenos-
ných obalech pro jeden tepelný spotře-
bič.

 Garáže - v jednotlivých a řadových 
garážích lze ukládat nejvýše 40 litrů ben-
zínu pro osobní automobily a 80 litrů po-
honných hmot pro nákladní automobily 
v nerozbitných přenosných obalech a nej-
výše 20 litrů olejů na jedno stání. V hro-
madných garážích se pohonné hmoty ani 
oleje neukládají, s výjimkou provozních 
náplní a záložního paliva, které jsou sou-
částí vozidel.

 Nádoby s hořlavými  nebo hoření 
podporujícími plyny (např. lahve, sudy, 
kontejnery, nádrže) se umísťují na snad-
no přístupných a dostatečně větraných 
a proti nežádoucím vlivům chráněných 
místech. Tyto nádoby nelze nikdy ukládat 
v prostorách pod úrovní okolního terénu, 
ve světlících, v garážích, kotelnách, míst-
nostech určených ke spaní, ve společných 
prostorách bytových domů a ubytovacích 
zařízení.

 Propan – butan je za normálních 
podmínek plyn těžší než vzduch je hoř-
lavý, bez barvy a nekorozivní. Vzhledem 

že lze s větším klidem projet takovým 
místem.

K praktické přípravě slouží i účast na 
sportovních soutěžích. V letošním roce 
jsme získali celkem 4 poháry z toho jeden 
získaly dorostenky. Většinou se svými vý-
kony řadíme do lepší poloviny startovní-
ho pořadí.

Uspořádali jsme taneční zábavu, která 
je v posledních letech hojně navštívená 
našimi spoluobčany. Spolu s HC Brumo-
v-Bylnice jsme připravili dětský den, při-
pravili ukázku pro příměstský tábor DDM 
v Bylnici a ukázku na dětském táboře 
Ploština.

Překvapením na dalším setkání se spo-
luobčany může být historická koňská 
stříkačka, kterou se svépomocí snažíme 
zrekonstruovat. 

Při všech našich aktivitách se neobejde-
me bez sponzorů, kteří jakýmkoliv způso-
bem podporují činnost. Za toto jim patří 
obrovské naše dík!

 Vážení spoluobčané, dovolte, abychom 
Vám v nastávajícím roce 2008 popřáli 
hodně štěstí, zdraví, pracovních úspěchů 
a rodinné pohody.

Výbor SDH Bylnice

spotřebiče na tuhá a kapalná paliva do výkonu 50kW šestkrát  ročně

spotřebiče na plynná paliva do výkonu 50 kW s komínovou vložkou dvakrát  ročně

bez komínové vložky šestkrát  ročně

s výkonem nad 50 kW čtyřikrát ročně

spotřebiče paliv do výkonu 50 kW v rekreačních domcích a chatách
a pokud nejsou užívány celoročně

nejméně jednou ročně



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 15

www.brumov-by ln ice .cz

technicky a funkčně srovnatelných druhů 
a typů spotřebičů.

V případech uvedených v odstavci 
tepelné spotřebiče nebo není-li bezpečná 
vzdálenost spotřebiče od povrchů staveb-
ní konstrukce, podlahové krytiny a za-
řizovacích předmětů z hořlavých hmot 
doložena zkouškou nebo předepsána 
technickou dokumentací, stanoví se bez-
pečné vzdálenosti podle normativních 
požadavků.

Každý spotřebič pevných paliv insta-
lovaný na podlaze z hořlavé hmoty musí 
být opatřen upevněnou ochrannou pod-
ložkou přesahující jeho půdorys o násle-
dující hodnoty:
• u spotřebičů pevných paliv k vaření 

nejméně 
- 600 [mm] před přikládacím a popelní-

kovým otvorem, 
- 300 [mm] od bočních a svislých hran 

těchto otvorů,
• u ostatních spotřebičů pevných paliv 

nejméně
- 300 [mm]  před přikládacím a popelní-

kovým otvorem,
- 100 [mm]  na ostatních stranách spotře-

biče.
 Krb na pevné palivo instalovaný na 

podlaze z hořlavé hmoty musí být opatřen 
izolační nehořlavou podložkou přesahují-
cí půdorys ohniště nejméně:
- 800 [mm]  ve směru kolmém na otevře-

nou popř. otevíratelnou stranu,
- 400 [mm]  ve směru rovnoběžném s tou-

to stranou. 
 Ukládání popela - při používání 

tepelných spotřebičů na tuhá paliva se ne-

vychladlý popel ukládá do nehořlavých 
uzavíratelných nádob.

 Jak předcházet vzniku požárů 
v domácnostech – všeobecně:
-  k rozdělávání ohně v kamnech nebo 

krbech nepoužívat hořlavou kapali-
nu,

-  pokud máme kamna a krby v provozu 
nenecháváme je bez dozoru,

-  do těsné blízkosti tepelných spotřebi-
čů nedáváme hořlavé látky,

-  spotřebiče na kapalná paliva doplňu-
jeme náplní až po vychladnutí spotře-
biče,

- každých 5 let necháme provést revizi 
elektroinstalace, el. spotřebičů, rozvo-
du plynu v domácnosti a plynových 
spotřebičů,

- přibývajícími el. spotřebiči v domác-
nostech dochází k přetížení el. insta-
lace a tím možnosti ke vzniku požárů, 

- mikrovlnné trouby a rychlovarné kon-
vice po použití raději odpojíme od el. 
sítě, jsou často příčinou požáru, 

- pokud máme v provozu el. spotřebiče 
nenecháváme je nikdy bez dozoru.
Vonné i nevonné svíčky, aromalam-

py - při používání vonných aromalamp 
a ostatních druhů vonných i nevonných  
svíček se tyto nesmí ponechat při jejich 
hoření bez dozoru!!!

Nutno bedlivě pozorovat a sledovat!!!  
Žádný druh těchto výrobků  nesmí být 
položen na hořlavých podložkách!!! 

Vypalování porostů JE ZAKÁZÁNO!!!
(dle § 78, odst.(1) písm.s), zákona 

č.133/85 Sb., o požární ochraně ve zně-
ní pozdějších předpisů) 

 Je to již více než rok, co jsme se roz-
hodli pro uskutečnění veřejné sbírky na 
opravu střechy kostela Sv. Václava v na-
šem městě. K tomuto účelu se získalo po-
volení krajského úřadu a zřídil se speciál-
ní bankovní účet. Je nejen naší povinností 
ze zákona, ale i slušností, vám předložit 
celkové vyúčtování fi nančních prostředků 
získaných touto sbírkou. 

Sbírka byla povolena dne 11.9.2006 pod 
Č.j. KUZL 58932/2006 Římskokatolické 
farnosti Brumov za účelem opravy stře-
chy a fasády kostela Sv. Václava v Brumo-
vě-Bylnici. 

Sbírka se konala:
• shromažďováním příspěvků na zvlášt-

ním bankovním účtu zřízeným pro 
tento účel, který byl vedený u Česko-
slovenské obchodní banky, a.s., č.účtu: 
210300642 

• pokladničkami
Finanční vyúčtování sbírky:

1. Příjmy - shromažďováním příspěvků na 
zvláštním BÚ  - 112.038 Kč 

Pøedložení celkového vyúètování sbírky
• přenosné sbírkové pokladničky (průvod) - 

184.473 Kč 
• úroky na BÚ - 745,74 Kč
celkem hrubý výtěžek sbírky 297.256,74 Kč 

2. Výdaje spojené s konáním sbírky – po-
platky spojené s vedením BÚ – 3.635 Kč 
tj. 1,3%

3. Čistý výtěžek sbírky – 293.621,74 Kč 
4. Celkem výdaje z čistého výtěžku sbír-

ky: 293.621,74 Kč – úhrada faktur fi rmě 
OK PYRUS,s.r.o.
Celkové náklady na opravu střechy kos-

tela Sv. Václava v Brumově-Bylnici činily 
2.600.000 Kč.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří na 
tuto akci fi nančně přispěli.

 Vánoce
S listopadem se rozloučil i podzim 

a nastává zima. Padá sníh a začínají 
zimní radovánky – sáňkování, lyžová-
ní, stavění sněhuláků. Ve městech i za 
výlohami různých obchodů se objevuje 
výzdoba. Přicházejí Vánoce, lidé kupu-
jí pro své nejbližší dárky, aby je potěšili 
a shánějí vánoční stromečky ať už živé, 
nebo umělé. Na adventním věnci se po-
stupně zapálí čtyři svíce, které symboli-
zují čtyři adventní neděle.

A 24. prosince je tu Štědrý den. Balí 
se dárky, zdobí stromeček a začíná pří-
prava štědrovečerní večeře. Smaží se 
řízky z kapra, dělá se bramborový salát 
a rybí polévka.

A nesmím zapomenout na zákusky 
a perníčky. Večer se sejde celá rodina 
u stolu a po večeři jdou všichni společ-
ně k vánočnímu stromečku, pod kterým 
leží zabalené dárky. Po zazpívání koled 
se dárky rozbalují a potom si už každý 
užívá vánoční pohodu podle sebe.

 Zlata Lysáčková, 8. B

,,Do nového roku 
bez dluhů?“

Exekuce, zástavy, případně jiný 
problém s Vaší nemovitostí 

vyřešíme do tří dnů.
Úvěry s úsměvem! 

Tel: 739 118 125



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Naše střední škola byla v konkurenci ob-
dobných středních škol a učilišť znevýhod-
něna. Scházel silný partner-zaměstnavatel, 
potenciální sponzor-spolutvůrce koncepce 
školy. Po jednání, které se formou pracovní 
schůzky dne 7. prosince 2007 uskutečni-
lo na naší škole za přítomnosti náměstka 
hejtmana Zlínského kraje Mgr. Josefa Slo-
váka, starosty a místostarosty Slavičína 
Ing. Jaroslava Končického a Ing. Pavla Stu-
deníka, ředitele ÚP Ing. Zdeňka Semeráda 
a zástupců fi rem z oblasti strojírenství, 
řemesel a obuvnictví ze Slavičína, Bojko-
vic, Luhačovic, Hrádku, Divnic, Brumova-
Bylnice, Valašských Klobouk, Štítné nad 
Vláří, Újezdu u Val. Klobouk, Hostětína, 
Rokytnice, Sezimova Ústí (dodavatel obrá-
běcích strojů), partnerské školy z Dubnice 
nad Váhem a dalších sociálních partnerů, 
je tento problém minulostí.

Zástupci fi rem byli seznámeni s kon-
cepcí a rozvojem školy a demografi ckým 
vývojem žáků na základních a středních 
školách našeho regionu v následujících 
devíti letech, který se bezprostředně a po-
stupně začne projevovat i v počtech absol-
ventů – potenciálních kvalifi kovaných pra-
covníků. Za devět let se počet absolventů 
středních škol v regionu sníží o jednu tře-
tinu a přirozený úbytek zaměstnanců ve 
fi rmách nebude pokrytý.

V současné době pracuje ve fi rmách po-
měrně značný počet nekvalifi kovaných za-
městnanců a zvyšuje se poptávka po plně 
kvalifi kované pracovní síle. Firmy v regionu 
mají nyní, ale i do budoucna značný zájem 
o pracovníky z oblasti strojírenství, řemesel 
a obuvnictví.

Z těchto důvodů byl vytvořen silný part-
ner naší školy – malé a střední fi rmy regio-
nu. Ve společné deklaraci se dohodla spolu-
práce a partnerství nejen při získávání žáků 
základních škol ke studiu na naší odborné 
škole, ale i spolupráce v praktickém vyučo-
vání během studia přímo ve fi rmách, fi nanč-
ní zvýhodnění žáků formou stipendií, po-
kud se budou pro danou fi rmu připravovat 
a především garance zaměstnání po ukon-
čení studia. Za zmínku také stojí podpora 
v dofi nancování projektů z peněz Evropské 
unie, do kterých se škola zapojí v letech 
2007-2013. Aby spolupráce byla konkrétní, 
mají fi rmy možnost zapojení se do tvorby 
školních vzdělávacích programů v odbor-
ných předmětech a odborném výcviku, pod-
le kterých se začne postupně vyučovat od 
1. září 2009.

Za zmínku zcela jistě stojí slova Mgr. Jo-
sefa Slováka, že naše škola, ale i další střed-
ní odborné školy musí být službou podni-
katelské sféry a fi rmy musí zčásti diktovat 
a ovlivňovat obsah vzdělávacího programu 
školy a podílet se v různých formách na 
spolufi nancování škol, především v oblasti 

motivace žáků a jejich rodičů. Zlínský kraj 
jako zřizovatel středních škol bude pod-
porovat a fi nancovat především ty školy, 
které budou takovými centry kvalitního 
a smysluplného vzdělávání. Toto vzdělává-
ní se však nebude týkat jen žáků denního 
studia. Škola je zapojena do systému celo-
životního učení a v oblastech zájmu fi rem 
či občanů bude po příslušné akreditaci 
MŠMT provádět rekvalifi kační kurzy, ško-
lení k získání dílčí kvalifi kace, proškolení 
v pracích a dovednostech na CNC strojích, 
programování a dalších činnostech, o kte-
ré bude zájem.

Účastníci jednání byli seznámeni i s obo-
rovou nabídkou školy, výsledky naší práce 
včetně hodnocení ČŠI, zapojením školy do 
projektů INTEREG III A i SIPVZ a přede-
vším s praktickým využitím ve vzdělávání 
a přípravě žáků. Zkušenosti z podnika-
telské sféry ukazují na velkou rozdílnost 
v připravenosti našich absolventů, ale 
shodují se v tom, že odpovídající pracov-
ní pozice lze podle znalostí, dovedností 
a zájmu vytvořit prakticky pro každého 
žáka. Nezbytnou podmínkou však je je-
jich zájem o práci, dobrá pracovní morálka 
a především, a s tím jsou problémy v celém 
školství, pravidelná docházka. Poslední 
srovnání OECD v projektu PISA 2006 do 
kterého bylo zapojeno 57 zemí světa uka-
zují na neustálé zvyšování rozdílu mezi 
typy škol, ale i mezi dobrými a špatnými 
žáky. Dokonce třetina žáků nematuritní-
ho studia a pětina žáků základní školy 
v České republice neprokázala ani mini-
mální úroveň znalostí a dovedností, které 
jsou nezbytnou podmínkou pro uplatnění 
v běžném životě a na trhu práce. 

Bylo konstatováno, že výsledky českých 
žáků dlouhodobě velmi silně závisí na je-
jich socioekonomickém zázemí a rozdíly 
mezi různými typy škol jsou způsobeny 
shromažďováním žáků s podobným záze-
mím. Přispívá k tomu nepochybně i časté 
rozřazování žáků během školní docházky. 
Za zmínku stojí, že žáci Zlínského kraje 
mají poněkud lepší výsledek v přírodověd-
ném testu než v jiných krajích. Výzkum 
také ukázal, že čeští žáci mají osvojeno vel-
ké množství poznatků, problémy však činí 
jejich aplikace.

Z těchto důvodů je opravdu důležité 
správné rozhodnutí žáka a jeho rodičů na 
jakou školu a jaký obor se přihlásit, aby se 
cílem nestalo jen získání tiskopisu matu-
ritního vysvědčení či výučního listu, ale 
získání znalostí a dovedností pro uplatni-
telnost na trhu práce, následná spokojenost 
a dobrá mzda za vykonanou práci. 

SOŠ Slavičín a její partneři-regionální fi r-
my tyto možnosti nabízejí a vytvoří odpoví-
dající podmínky pro přípravu na kvalifi ko-
vané povolání i garanci získání zaměstnání 

SOŠ Slavièín má zelenou … A partnery

Krátce z oddílu 
bìžeckého lyžování

Běžkařskou sezonu jsme zahájili již 17. 
listopadu výletem na Vršatec. V průběhu 
víkendu využilo upravené trasy více než 
50 vyznavačů bílé stopy.

Současná předpověď počasí bohužel 
říká, že Vánoce budou na blátě, takže 
nám nezbývá než trpělivě čekat na novou 
sněhovou nadílku. Technika je připrave-
na okamžitě vyrazit na úpravu tratí.

Oddíl má dnes již 92 členů a 20 bor-
ců se přihlásilo na 41. ročník Jizerské 50, 
která se koná 13. 1. 2008.

Podle sněhových podmínek uspořá-
dáme tradiční závod „Hradní běžka“. 
Veškeré další potřebné informace budou 
zveřejňovány na stránkách www.kolo-
bezky.cz.

Na závěr této krátké informace bych 
chtěl ještě popřát všem běžkařům, cyk-
listům, všem sportovcům i všem další 
občanům našeho města veselé vánoce 
a šťastný nový rok.

 Jaroslav Jiříček, předseda oddílu

Fotbalový klub 
FC ELSEREMO Brumov
tímto děkuje všem sponzorům za podpo-
ru v uplynulé sezóně dále vedení města 
Brumov – Bylnice, základní škole Bru-
mov – Bylnice, všem příznivcům kopané, 
rodičům dětí hrajících v mládežnických 
mužstvech našeho oddílu a v neposlední 
řadě všem trenérům a hráčům, kteří vě-
nují spoustu svého volného času této nej-
rozšířenější sportovně kulturní činnosti 
v našem městě. Na závěr bychom chtěli 
všem popřát do nového roku 2008 hodně 
zdraví a úspěchů v osobním i pracovním 
životě.

Za FC Elseremo Brumov s pozdravem
Předseda oddílu ing. Loucký Dušan

za odpovídající odměnu. Naše škola i fi rmy 
jsou vždy připraveny na návštěvu potenci-
álních zájemců o studium, či zaměstnání 
a rádi poskytnou veškeré informace potřeb-
né pro správné rozhodnutí.

Mgr. Jaroslav Vrba



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 17

www.brumov-by ln ice .cz

Drama až do konce slibuje odvetná část 
skupiny krajského přeboru kuželkářů. Mezi 
prvním až pátým kolektivem je po podzimu 
rozdíl pouhých čtyř bodů. 

V soutěži hraje jen devět celků:
1/ Zlín „A“  8 1 1 42:22  13
2/ SPORTcentrum Bylnice 5 0 3  38:26  10
3/ Otrokovice „B“  4 1 3  37:27  9
4/ KK Kroměříž  4 1 3  34:30  9
5/ Machová „B“  4 1 3  33:31  9

Nováček soutěže – SPORTcentrum Bylni-
ce – vévodil tabulce od úvodního kola. Od-
startoval sérii pěti vítězných utkání. Útlum 
nastal až v závěru, kdy po sobě velmi těsně 
prohrál tři utkání venku s Chropyní, Zlínem 
„A“ a Kroměříží! Přesto všichni – širší osmič-

Nováèek po podzimu støíbrný v KP kuželkáøù
ka hráčů – zaslouží uznání. Zpočátku podce-
ňovaní „vesničané“ postupem zápasu budili 
respekt u svých protivníků……

Zimní přestávka trvající až do února 2008 
bude pro všechny hráče motivací k další pří-
pravě. Měla by vyvrcholit na domácím „No-
voročním“ turnaji v kuželně TOPAS club. 
Na něj zveme další zájemce o tento druh 
sportu, který nabývá ve městě trvalejší po-
stavení. Turnaj by měl být výzvou ke konso-
lidaci „B“ družstva. K jeho doplnění, protože 
musí ze svého středu uvolnit hráče pro „A“ 
tým za odcházejícího Vlastíka Struhaře za 
prací do ciziny.

Na závěr soutěžního ročníku je připravo-
ván „posezónní“ turnaj ve dvojicích s vyhlá-
šením ankety „KUŽELKÁŘ ROKU“.

Třikrát v týdnu trénink, v sobotu mistrák 
či turnaj. Taková je příprava mladých stol-
ních tenistů pod odborným vedením zkuše-
ného divizního hráče Zdeňka Dorňáka.

Mladíci ScB výborně odstartovali sezonu 
v krajských bodovacích turnajích Zlínska. 
„Osmička“ žáků – Strnka Adam, Kozubík 
Pavel, Bačo Dominik, Hošek Pavel, Ročák 
Filip, Kovařík Luděk, Marek Ondřej a Patrik 
Unzeitig se již zúčastnila čtyř vybraných tur-
najů. Tam se schází špička těch nejlepších 
z celého kraje.

Adam Strnka (narozen 1995) v kategorii 
mladších žáků při účasti 25 hráčů podlehl 
až ve fi nále a tak získal cenné druhé místo 
ve třetím kole v Hluku.

Pavel Kozubík (narozen 1995) při účasti 
cca 30 žáků vč. dorostenců se v kategorii 
kadetů probojoval až do semifi nále dvouhry. 
Po výborných výsledcích, za největší musí-
me zdůraznit vítězství nad favoritem soutě-
že, hráčem Matějem Dohnalem z Ostrožské 
Nové Vsi, hrající již krajskou soutěž s dospě-

Mladí stolní tenisté jsou na turnajích vidìt
lými! V této kategorii nakonec získal velmi 
cenné 3. místo!!!

Oba žáci svými výkony si na základě vý-
konnosti na začátku sezony zajistili nomina-
ci do republikových přeborů mládeže. Zde 
se schází cca 100 vybraných hráčů z celé 
České republiky. Zúčastnili se turnajů v Pra-
ze, Havířově a v Hustopečích.

Mezitím naši mladí stolní tenisté se zú-
častnili i okresního školního turnaje druž-
stev ve Fryštáku s výsledky, kde mladší vy-
hráli a starší skončili na druhém místě.

„S výkony na začátku sezony jsme nad-
míru spokojeni. Naši mladí hráči jsou již na 
turnajích vidět“, neskrývá nadšení tajemník 
KST František Dorňák.

Na závěr soutěžního ročníku je plánován 
domácí „JARNÍ – velikonoční“ turnaj jak za-
čínajících, tak pokročilých. Již nyní na něj 
zveme další nové zájemce, kde bude slav-
nostně uzavřen celý ročník s vyhlášením 
ankety „ROK S RAKETOU“ s věcným oce-
něním těch nejlepších…

Ve dnech 18. až 24. listopadu se Česká 
sledgehokejová reprezentace opět zúčast-
nila Mistrovství Evropy, které se konalo 
v Italském Pinerolu. Naše město mělo na 
tomto turnaji tři zástupce. A to hráče Eri-
ka Fojtíka který hraje ligu za Hamé sedící 

Brumovjané se v Evropì opìt ukázali

medvědy a v reprezentaci České republiky 
je již delší čas oporou, a i díky jeho výkonu 
získali naši reprezentanti stříbrnou medaili. 
Dal dvě branky a na pět přihrál. Další kdo 
se díky svým zkušenostem dostali na tento 
turnaj byli rozhodčí Alan Pelant a Jan Va-
něk, kde si svými výkony řekli o pozvánku 
na další prestižní evropské turnaje. 

Výsledky českého týmu:
Norsko – Česko  3:1
Česko – Estonsko  2:0
Polsko – Česko  0:5
Česko – Švédsko  2:1
Česko – Německo  1:0
Itálie – Česko  2:3

Autoškola 
Jiří Marek 
přeje všem svým 
zákazníkům 
klidné Vánoce 
a v novém roce 
hodně zdraví, 
štěstí a mnoho 
bezpečných 
kilometrů.

Bez penìz nelze
Již druhým rokem odbor školství, mládeže 

a sportu Krajského úřadu Zlín z Fondu mlá-
deže dotuje zmíněné turnaje obou klubů. 
Činnost kuželkářů i stolních tenistů se v sou-
časné době neobejde bez dalších fi nančních 
dotací. Proto na tomto místě, na závěr roku, 
chceme poděkovat vedení Domu dětí a mlá-
deže, Městskému úřadu Brumov-Bylnice, 
fi rmám PELZIM, TRYON s r.o., EUROCORP 
s r.o., ROI Cebes a.s. a ACIS Praha s.r.o.

Chceme všechny ujistit, že v nastoupe-
ném trendu práce s mládeží budeme dále 
pokračovat a hledat další možnosti zkva-
litnění této činnosti. „Snad se najdou další 
sponzoři, kteří nám v tom pomůžou“, doufá 
trenér mladých stolních tenistů….

 Vedení SPORTcentrum Bylnice



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

Tyto informace jsou po-
dávány v zájmu objektivního informování 
občanů Brumova-Bylnice.

Před pěti lety jsme zahájili veřejnou dis-
kuzi a přípravné práce na vytvoření zámě-
ru vybudování krytého zimního stadionu 
v Brumově-Bylnici. Dva roky jsme vybírali 
vhodnou lokalitu, kde by se dal zimní stadi-
on vybudovat. Variant bylo několik, např. na 
současném zimním stadionu v sídlišti Roz-
květ, v bývalém zahradnictví, u kulturního 
domu, v blízkosti základní školy směrem 
k řadovkám, vedle současného koupaliště za 
vodou, u tzv. traktorky a dokonce byla i mož-
nost na současném škvárovém hřišti. 

Myslím si, že zvítězil zdravý rozum 
a v roce 2005 došlo ke konečnému roz-
hodnutí, že se zimní stadion vybuduje na 
prostranství u kulturního domu. Hlavním 
důvodem bylo to, že zimní stadion bude 
výhradně využíván dětmi od pěti let a mlá-
deží – až 70% vytíženosti zimního stadionu, 
je v blízkosti školy, takže naše děti nemusí 
nikam dojíždět ani nikam daleko přecházet 
a tím nebude ohrožena jejich bezpečnost. 
Co to znamená pro ty, kteří tomu nechtějí 
rozumět? V Brumově-Bylnici máme v plánu 
zřídit hokejovou školu se vším všudy.

Pro méně zasvěcené; budeme dávat do-
hromady hokejové týmy ze čtvrtých až devá-
tých ročníků, tzn. že každý ročník bude mít 
minimálně 20 dětí, do 12-ti let budou smíše-
né týmy chlapců a dívek. Brumov-Bylnice 
se tak stane střediskem hokejového sportu 
Valašska. Dalšími důvody pro tuto lokalitu 
byla dobrá dostupnost všech inženýrských 
sítí (voda, elektrika, odpad, teplo), nevyužité 
kapacity kulturního domu, blízkost krytého 
bazénu, tělocvičny, posilovny. 

Téměř dva roky se mohli občané Brumo-
va-Bylnice, občanská sdružení, instituce 
samosprávy a státní správy prostě kdo-
koliv zapojit do diskuse o budování zim-
ního stadionu, jeho místa, argumentovat 
a vznášet připomínky. Vždy jsme otevřeně 
diskutovali o svých záměrech, jak na za-
stupitelstvu Města Brumov-Bylnice (veřej-
né zasedání) tak v městském zpravodaji, 
sdělovacích prostředcích a také na naší 
valné hromadě, která je veřejná. Dnes, kdy 
jsme již ve stádiu realizace se někdo sna-
ží zhatit naši dlouholetou práci a poškodit 
dobré jméno našeho občanského sdružení 

Hokejový club Brumov-Bylnice
Výstavba zimního stadionu

ale i samotného Města Brumov-Bylnice. 
Používá k tomu totalitní prostředky jako 
je anonymní, tendenčně jednostranně na-
psané tvrzení. Nezlobte se, ale ať se ten 
koho se to týká stydí a vyzývám takové lidi 
k otevřené diskuzi formou osobní kdykoliv 
na našich výborových schůzích. Pakliže 
nemá odvahu, tak např. prostřednictvím 
internetu. Chceme věřit, že se jedná jenom 
o nedorozumění z důvodu neobjektivní 
individuální informovanosti jedince nebo 
jedinců a že se nejedná o osobní závist. 

Chtěl bych Vás všechny ubezpečit, že zim-
ní stadion v Brumově-Bylnici bude dokon-
čen a provozován našim občanským sdru-
žením. Po dokončení poslední etapy máme 
v plánu provozovat tento zimní stadion 300 
dní v roce se zahájením vždy 1.7. každého 
roku pořádáním hokejových kempů pro děti 
a mládež. Ptáme se, které občanské sdruže-
ní nebo jiná organizace v našem regionu je 
schopna nabídnout pro naše děti a mládež 
tolik volnočasových aktivit? Naše děti a mlá-
dež budou mít možnost být každý den na 
ledě a věřte, že nebudou mít čas ani myš-
lenky na různé lumpárny a podobné věci. 
Samozřejmě bude navazovat dorostenecká 
základna a základna mužů. Výkonnostním 
cílem základny mužů je maximálně úroveň 
krajského přeboru. Je velmi předčasné se 
bavit o provozních výdajích v návaznosti 
na případné zatížení rozpočtu Města Bru-
mov-Bylnice. Naše plány hospodaření jsou 
„vyrovnané“, tzn. příjmy pokryjí výdaje. 
Budeme provozovat zimní stadion pouze 
tehdy pokud na to budeme mít. Nevím jak 
víc to srozumitelně popsat. Dotační politi-
ka na volnočasové aktivity a sport Města 
Brumov -Bylnice je nastavena a v případě, že 
naše občanské sdružení bude splňovat sta-
novená kriteria, záleží jen na vedení Města 
Brumov-Bylnice jak spravedlivě bude tuto 
částku rozdělovat.

Rok 2007 
V roce 2007 byla dokončena I. etapa vý-

stavby zimního stadionu v hodnotě do 19 
milionů korun, to je: přeložky a přípojky 
kanalizace, vodovodu, kanalizačních odpa-
dů z kulturního domu, telekomunikační pří-
pojky, vybudování 33 železobetonových pi-
lotů až devět metrů hlubokých, vybudování 
železobetonových hlavic, železobetonových 
základů a kompletní ocelová konstrukce se 

zateplením a oplášťováním. Jedná se o oje-
dinělé špičkové dílo v České republice. Fi-
nancování v roce 2007: 15 milionů korun 
– státní účelová dotace z Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, 1 milion ko-
run – účelová investiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje, 650 tisíc korun – účelový 
příspěvek z rozpočtu Města Brumov-Bylni-
ce na projektovou dokumentaci, bezplatné 
darování pozemků na výstavbu zimního sta-
dionu z Města Brumov-Bylnice, ostatní pro-
středky zajišťuje hokejový club z vlastních 
a jiných zdrojů. 

Rok 2008
Plán pro rok 2008 – II. etapa výstavby: 

přípojka vysokého napětí, vybudování le-
dové plochy včetně mantinelů a okolního 
plexiskla, vybudování strojovny chlazení, 
montáž kompletního chladícího zaříze-
ní, pořízení rolby k výrobě ledu, pořízení 
vnitřního osvětlení, vybudování zázemí 
pro diváky, vybudování zázemí pro hráče 
a bruslící (ve sklepních prostorách kultur-
ního domu). Předpokládaný termín zaháje-
ní zkušebního provozu bruslení – listopad 
2008. Předpokládaný náklad je 18 milionů 
korun (dotace ze státního rozpočtu, z Ev-
ropských fondů, vlastní zdroje). Věřím, že 
tyto poskytnuté informace vám umožní 
si udělat vlastní názor na celou realizaci 
projektového záměru. Občanské sdružení 
hokejového clubu je samostatná právnická 
osoba, nespadá a nepodléhá žádné státní 
správě ani samosprávě s hlavní činností 
zaměřenou na vytváření sportovních pod-
mínek. Její postavení je takové jak kteréko-
liv jiné fi rmy v republice. 

V případě jakýchkoliv dotazů, názorů, 
námětů, návrhů, podnětů a připomínek 
neváhejte mě kontaktovat osobně, mailem, 
dopisem. Určitě tím předejdeme zbytečným 
nedorozuměním. Na 6. prosince 2008 chys-
táme slavnostní otevření zimního stadionu 
s bohatým kulturním programem, za účasti 
osobností českého a československého spor-
tu a kultury. Bude to vyvrcholení úsilí nás 
všech. Program bude ještě zábavnější a lep-
ší než na již proběhlých sportovních a dět-
ských dnech. 

Na závěr bych Vám všem chtěl poděkovat 
za přízeň a sympatie, které jste nám v roce 
2007 projevili, moc nám to pomáhá a přidá-
vá energii do další práce. Dovolte mi, abych 
Vám jménem Hokejového clubu Brumov-
Bylnice popřál do nového roku 2008 hodně 
zdraví, štěstí, pracovní a rodinné pohody 
a věřím, že společně zdárně dokončíme za-
počatou práci.

Jaroslav Vaněk
prezident HC Brumov-Bylnice



      ročník XIV. •  čís lo 1  •  leden 2008 19

www.brumov-by ln ice .cz

Mìsto Brumov-Bylnice
Mìstské kulturní støedisko

PROGRAM LEDEN 2008

Kino 
 Pá 4. ledna 2008, 19:30 hod - ČR, 98min

 MEDVÍDEK
 Nový fi lm režiséra Jana Hřebejka s hvězdným hereckým obsazením – hořká komedie, 

která zkoumá z mnoha úhlů manželství a vše, co k němu patří.
 Přístupný od 12ti let. Vstupné 49 +1 Kč

Kulturní dùm 
 So 12. ledna 2008, 20:00 hod

 SKAUTSKÝ PLES
 pořádá JUNÁK – svaz skautů a skautek Brumov-Bylnice. K poslechu a tanci hraje 

hudební skupina FORTUNA. Bližší informace na plakátech.
 Pá 18. ledna 2008, 20:00 hod

 VALAŠSKÝ BÁL
 Tradiční ples pořádá Klub důchodců Brumov-Bylnice. K poslechu a tanci hraje skupina 

BLANKYT. Bližší informace na plakátech.
 So 19. ledna 2008, 20:00 hod

 MĚSTSKÝ PLES
 5. ples pořádá město Brumov-Bylnice. K poslechu a tanci hrají dechová 

hudba LHOŤANKA a skupina BREAK. Vstupné s večeří 150 Kč, vstup-
né bez večeře 100 Kč. Občerstvení a bohatá tombola zajištěny.

 So 26. ledna 2008, 20:00 hod
 MYSLIVECKÝ PLES
 Pořádá Myslivecké sdružení Holý vrch Brumov-Bylnice. K poslechu a tanci hrají 

hudební skupiny KLASIK BAND a QATRO. Vstupné 200 Kč. Bohatá tombola 
a občerstvení zajištěno.

 Nenechte si ujít v únoru:
 Filmy – Gympl, Zlatý kompas, Beowulf
 Akce - Školní ples, Fašanková veselice, Záskok - divadlo

Vážení zákazníci,
letos dojde ve Vaší vodohospodářské 

společnosti k velkým změnám. Společnos-
ti STŘEDOMORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s. nejvýznamnější provozovatel vodo-
hospodářské infrastruktury ve středomo-
ravském regionu a Zlínská vodárenská, 
a.s. dodavatel vodohospodářských služeb 
a partner obcí a měst na území okresu Zlín 
se k 1. lednu 2008 spojují do nové společ-
nosti MORAVSKÁ VODRÁRENSKÁ, a. s. 

Nově vzniklá MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a. s. se tak stává větší a silnější spo-
lečností, která i nadále využívá silného zá-
zemí největší vodárenské skupiny v České 
republice – Veolia Voda. Společnost bude 
poskytovat komplexní služby v oblasti vý-
roby a dodávky pitné vody a následného 
odkanalizování a čištění odpadních vod. 
Zásadní důraz společnosti bude kladen na 
spokojenost zákazníků a jim poskytované 
služby. 

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. bude působit na Olomoucku, 
Prostějovsku a Zlínsku. Našimi nejdůle-
žitějšími smluvními partnery budou Vo-
dohospodářská společnost Olomouc, a.s., 
Statutární město Olomouc, Vodovody 
a kanalizace Prostějov, a.s. a Vodovody 
a kanalizace Zlín, a.s. Společnost chce být 
i nadále dlouhodobým partnerem měst 
a obcí a průmyslových podniků ve svých 
oblastech působení. 

Nová společnost má 575 zaměstnanců, 
zásobuje 409 tis. obyvatel z Olomoucké-
ho a Zlínského kraje. Provozuje celkem 
40 úpraven vody, 165 vodojemů a 23 čis-
tiček odpadních vod, dále zajišťuje servis 
pro 2 255 km vodovodních a 1 066 km 
odpadních sítí. Pro kontakt se zákazníky 
slouží 5 zákaznických center v Olomouci, 
Prostějově, Uničově, Zlíně a Valašských 
Kloboukách. 24 hodin denně slouží pro 
Olomoucko „modrá“ linka 844 744 644 
a pro Zlínsko „bezplatná zelená“ linka 
800 100 063. Webové stránky společnosti 
jsou www.smv.cz, mailovat nám můžete na 
smv@smv.cz. 

Dovolte mi, abych Vám jménem společ-
nosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
popřál mnoho zdraví, osobních úspěchů 
a spokojenosti do nového roku 2008. 

Ing. Martin Bernard MBA
generální ředitel společnosti
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Z mìstské knihovny
Upozorňujeme své čtenáře a návštěv-

níky Městské knihovny v Brumově-Bylni-
ci na změnu půjčovní doby. 

Od 1. ledna 2008 bude provoz knihov-
ny i každou sudou sobotu: 9:00–11:00 
hod.

Jana Surovcová ved. knihovny

Sdružení pro rozvoj a podporu školství při Základní škole 
v Brumově-Bylnici Vás zve na 

ŠKOLNÍ PLES - 9. ročník
do Kulturního domu v Brumově-Bylnici v pátek 1. února 2008. 
Začátek je ve 20:00 hodin, vstupné 100 Kč. K tanci i poslechu hraje 

skupina Fortuna. Tombola a občerstvení jsou zajištěny. 
Předprodej vstupenek proběhne v cukrárně u Kostků.

Vlárský průsmyk, nádraží.   Foto: Antonín Kostka, Fotoskupina ANDROMEDA



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                   

          

Fotoskupina  
ANDROMEDA   
Brumov-Bylnice   

     

Vás zve na výstavu  
 

 

 do minigalerie  

    leden – únor 2008 

    

Ji í Kozubík 
„Krajina 07“

T šíme se na Vaši návšt vu

 

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Hradil, 
Meisl, tel.: 604 604 674, 602 249 672, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem 
redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Krásné 
Vánoce 
a vše nejlepší 
do nového roku přejí 
Marie a Antonín 
Lysákovi.

Hodně štěstí, 
  zdraví 
   a spokojenosti 
    v novém roce 2008 
     přeje 
    Lubomír Fojtík
   Hospoda u Jakuba
Ondrova chaloupka

M
a
M
re


